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CZĘŚĆ F E Z Ę B0W A
C. k. sad krajowy wyższy w Krakowie 

zamianował praktykanta sądowego Józefa 
G r z y b c z y k a  bezpłatnym ausknltanteni.

Reskryptem z dnia 11 września 1882 
r. udzieliło c. k. Ministerstwo handlu i kr. 
węgierskie Ministerstwo rolnictwa, przemy
słu i handlu Józefowi M e r z o w i ,  chemi
kowi z Tarnowa, wyłącznego przywileju na 
ogólny przyrząd do ekstraktów ( Unwersal- 
Extracłeur) na przeciąg jednego roku. Opis 
przywileju, o którego zachowanie w tajemni
cy nie proszono, zachowanym jest w c. k. 
archiwmm przywilej o wem do wolnego prze
glądu.

CZĘŚĆ NIEUEZĘB OMA
Lwów, 31 października.

Wszystkie zestawienia rezultatu 
wyborów pruskich są zgodne w tein, 
że stronnictwo narodowo-liberalne ma 
wszelkie powody do niezadowolenia. 
Biorąc liczbę mandatów za jedyne kry- 
teryum, niożeby dało się wykazać, że 
liberalizm nie cofnął się dalej wstecz. 
Ale kogoż i na co miałoby stronnic
two liberalne łudzić w ten sposób? 
Faktem jest, że nie zdobyło ono tych 
okręgów, na które liczyło, faktem jest 
dalej, że przeciwny obóz nietylko nie 
poniósł strat, lecz nawet pozyskał man
daty t. z. dzikich, którzy dotąd wcho
dzili w przemijające aliansy z libera
łami i wyświadczali im przysługę. Ale 
mimo to wszystko organa liberalne nie 
zdradzają upadku ducha i wołają: nie 
wypuścimy nigdy z rąk  sztandaru na
szego ! Niewielka to pociecha, bo słu
ży ona każdej mniejszości, dopóki po
siada dość głosów, aby samodzielnie

występować mogła z wnioskami. Sztan
dar liberalny będzie powiewał w par
lamencie pruskim, ale na nim zatknęli 
wyborcy ponownie sztandar konser
watywny.

Jeżeli po wyborach jedna strona 
jest niezadowolona, to wypływałoby 
ztąd, że kto inny zyskał i ma powody 
do zadowolenia. W Prusiech tymcza
sem rzecz się ma tak, że mnóstwo 
jest niezadowolonych, a nie ma stron
nictwa, któreby powiedzieć mogło, że 
rezultat wyborów odpowiada jego ży
czeniom. Konserwatyści mogliby je 
szcze najprędzej to powiedzieć, gdyby 
mieli nadzieję, że ks. Bismarck dalej 
sprzyjać będzie ich sojuszowi z cen
trum. Ale kanclerz wcale sobie tego 
nie życzy, bo zrażony uporem Windt- 
horsta w sprawie reform ekonomiczno- 
podatkowych i w sprawie rokowań z 
Watykanem, uważa teraz związek kon
serwatystów z liberałami za chwilo
wo korzystniejszy dla siebie. A tego 
właśnie konserwatyści obawiają się i 
do tego nie mają żadnej skłonności. 
Z centrum łączy ich wspólność zasad 
i celów, bo do czego centrum zmie
rza w sprawach kościoła katolickiego, 
to odpowiada aspiracyom konserwaty
stów co do stanowiska kościoła ewan
gelickiego. W innych kategoryach 
spraw bieżących także nierównie wię
cej zbliżeni są konserwatyści do cen
trum  aniżeli do liberałów.

Gdyby ks. Bismarck chciał zostać 
ministrem parlamentarnym w całem 
tego słowa znaczenia, powinienby być 
dziś największym malkontentem. Nie
tylko bowiem nie posiada takiej więk
szości, jakiejby sobie życzył, lecz na
wet nie posiada większości w ogóle. 
Jeżeli wytrwa w ostatnich planach 
swoich, to nie pozostanie mu nic in
nego jak rozdwajać jedno stronnictwo 
po drugiem i z ułamków wytworzyć 
grupę, któraby formalnie przynajmniej 
uchodzić mogła za jednolitą większość

parlamentarną. W systemie rozbijania 
stronnictw i wytwarzania nowych grup 
był i jest ks. Bismarck mistrzem nie
zrównanym. W nowej Izbie stosunki 
zdają się sprzyjać takiej polityce. Nie 
wszyscy konserwatyści wytrwają w so
juszu z centrum wbrew życzeniom ks. 
Bismarcka, a z wyjątkiem postępow
ców liberalni pewnie i teraz czekają 
tylko na to, aby ich ks. Bismarck 
wezwał do współdziałania pod zno- 
śnemi tylko warunkami. Dla przypa
trujących się obojętnie tej grze poli
tycznej będzie to ciekawy widok, gdy 
się zacznie zamieszanie i formowanie 
nowych grup według planów kancle
rza. Dla Niemców widok ten nie mo
że być obojętnym, bo w każdym ra 
zie będzie to nowy cios zadany syste
mowi parlamentarnemu i nowe upoko
rzenie dla parlamentu wobec państw, w 
których nieznaną jest podobna przewaga 
jednostki nad ciałem reprezentacyjnem.

Sejm krajowy.
Podajemy mowę p. Zatorskiego , m ia

na w dyskusji nad przedłożeniem o kasach 
zaliczkowych na posiedzeniu Sejmu d. 16 paź
dziernika r. b.:

„Sprawozdanie Wydziału krajowego o u- 
rządzeniu zbiorowych kas pożyczkowych dla 
gmin odesłane zostało dnia 8 września b. r. 
do osobnej komisyi z 9 członków złożonej, 
a słyszeliśmy z ust szanownego komisarza 
rządowego, jakiego doznało tam przyjęcia. 
Rzeczywiście komisya przyszła z innym pro
jektem aniżeli len, któryśmyjej przekazali. Pro
jekt Wydziału krajowego domaga się urzą
dzenia zbiorowych kas pożyczkowych gmin
nych, projekt zaś komisyi przedkłada usta
wę o zarządzie takich kas W pierwszej 
chwili, zastanawiając się nad tern, co zna
czy zbadanie i rozpatrzenie i sprawozdanie 
z jakiegoś wniosku, zdawało mi się, że w 
sprawozdaniu należy uczynić wniosek albo 
przejścia do porządku dziennego, albo przy
jąć go bez lub z poprawkami. Nowy i od
mienny projekt, o którym nie było mowy, 
kwalifikowałby się jako osobny wniosek do

postąpienia z nim według regulaminu. Takiż 
wypadek zachodzi tutaj, a że dnie naszej 
sesji, jak to słyszałem, są policzone, odsyłać 
więc do komisyi sprawozdania Wydziału kra
jowego dla ponownego rozpatrzenia lub od
syłać nowy nam przedłożony projekt komi- 
syi znów do tej samej lub do innej komisyi, 
byłoby bez celu. Z tego powodu uczyniłbym 
wniosek {czyta):

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
1. Nad sprawozdaniem komisyi dla kas 

pożyczkowych gminnych przechodzi się do 
porządku dziennego. 2. Poleca się Wydziało
wi krajowemu, ażeby swoje sprawozdanie o 
urządzeniu zbiorowych kas pożyczkowych na 
najbliższej sesyi na nowo przedłożył.

Na uzasadnienie tego wniosku ośmie
lam się nadmienić: Wydział krajowy w swo- 
jem  sprawozdaniu gruntownie i wyczerpu
jąco podniósł ekonomiczną doniosłość tych% 
instytucyj. Wydział krajowy w tern sprawo
zdaniu wykazał że kasy gminue posiadają 
miliony przeszło funduszu, który jedynie tyl
ko z powodu nieudolności naszjush gmin po
myślnego i dobroczynnego wpływu na dro
bny kredyt wywierać nie może. Wydział kra
jowy wykazał, że aobrowolne lub w danym 
razie przymusowe połączenie tych funduszów 
pod dozorem władz autonomicznych i rządo
wych podniesie i wzmocni je i we wszyst
kich tych kierunkach projekt przedłożonej 
ustawy odpowiednie zawiera przepisy. Komi
sya jednakowoż inaczej się na tę sprawę za
patrywała, przedstawia nam obraz bezskute
cznych dotychczasowych usiłowań tej Wyso
kiej Izby, ażeby tę rzecz na właściwe spro
wadzić tory, podnosi, że nie istnieją już dzi
siaj te okoliczności, które w r. 1878 spowo
dowały przedłożenie owego projektu o urzą
dzeniu zbiorowych kas pożyczkowych i po
mija ten projekt. Mianowicie zgadza się ko
m isja ze zdaniem, że należy dążyć do ry
chłego gromadzenia tych funduszów gm in
nych dla konwersyi uciążliwych długów wło
ściańskich, a to dla tego, że Bank krajowy 
czynność tę korzystniej' dla dłużników prze
prowadzi, że wobec skutecznej działalności 
towarzystw zaliczkowych i innych nie na
leży tworzyć instytucyj nowych, lecz raczej 
popierać te, które istnieją, a to tern bar
dziej, skoro 25.000 włościan są członkami 
tych instytucyj i właśnie tym instytucyom 
zawdzięczyć mamy zmniejszenie się długów 
w banku włościańskim; że zaprowadzenie 
tych nowych instytucyj natrafi na ogromne 
trudności a nawet na opozycyę, a nakoniec, 
że przysporzy znacznej czynności Wydziało
wi krajowemu i znacznych kosztów.

M I C K I E W I C Z  W W I L N I E
C z ę ś ć  t r z e c i a  

I.
Nadeszła chwila dla młodego poety, kie

dy swobodę życia uniwersyteckiego musiał 
zamienić na żmudną pracę nauczycielskiego 
zawodu. Z końcem roku szkolnego L818 — 
J 819, ukończył Mickiewicz czteroletni kurs 
nauk uniwersyteckich ze stopniem kandydata 
filozofii i .jako kandydat stanu nauczycielskie
go, pozostający na koszcie rządowym, winien 
był przyjąć posadę nauczycielską, jaką się 
władzy szkolnej podobało mu wyznaczyć.

Najwyższą władzę szkolną w prowin- 
cyach litewsko-ruskieh piastował książę Adam 
Czartoryski, kurator naukowego okręgu. Ale 
była to władza dozorująca, kierująca wycho
waniem , pośrednicząca pomiędzy rządem pe
tersburskim a krajem ; w toku spraw codzien
nych , jak n. p. w mianowaniu nauczycieli, 
tem mniej książę Adam mógł brać udziału, 
że zajęty różnorodnemi spraw am i, tak pu- 
blicznem i, jak domowemi, rzadko gościł w 
Wilnie i tylko z daleka rozciągał opiekę nad 
poruczonym sobie okręgiem. Nominacye za
tem nauczycielskie zależały głównie od re
ktora uniwersytetu, jako właściwego naczel
nika władz szkolnych w okręgu i przydane
go mu do pomocy komitetu szkolnego, który 
się składał z profesorów bliżej obeznanych 
tak z pedagogią, jak i ze stanem szkół ów
czesnych. Rektorem od 1816 roku b y ł, jak

I wiemy, Szymon M alewski, w skład zaś ko
mitetu szkolnego w r. 1819 ze znanych nam 
osób wchodzili: Jędrzej Śniadecki, Jundziłł, 
Kazimierz Kontrym . Leon Borowski, wre
szcie profesor August Becu, Budziłowicz, dy
rektor szkół gubernii wileńskiej, i adjunkt 
uniwersytetu Żukowski.

Mickiewicza zamianowano nauczycielom 
literatury, historyi i prawa w powiatowej szkole 
kowieńskiej. Żeby objaśnić, co to była za 
szkoła, trzeba koniecznie kilka słów po
wiedzieć o ówczesnym stanie szkół średnich 
na Litwie i Rusi. Szkoły te dzieliły się na 
gim nazja i szkoły powiatowe. Pierwsze ró
żniły się od drugich naprzód tem , żc uczo
no w nich obu języków klasycznych , kiedy 
w powiatowych szkołach poprzestawano tyl
ko na łacińsko - polskiej gramatyce. Co się 
tyczy innych przedmiotów wspólnych, a mia
nowicie : arytm etyki, fizyki, m atem atyki, 
literatury, h isto ry i, prawa , języków : fran
cuskiego, niemieckiego i rossyjskiego, mo
ralności i rysunków', z tych niemal każdy 
wykładany był w gimnazyum przez osobne
go nauczyciela , podczas gdy w szkołach po
wiatowych , jako mniej uczniów liczących, 
łączyły się one w grupy i jeden profesor mu
siał kilka przedmiotów naraz wykładać. Zwy
kle w ten sposób łączyła się fizyka z m ate
matyką , literatura z historyą i prawem, naj
dziwniejszą zaś grupę stanowiły arytmetyka, 
geografia i nauka moralności, której wykład 
w szkołach świeckich nie należał do zakresu 
czynności kapelana. Tym sposobem szkoły po
wiatowe liczyły zwykle o połowy mniej nau
czycieli , niż gimnazya.

Gimnazyów w wileńskim okręgu nau
kowym, składającym się z ośmiu gubernii, było 
ośm , nie licząc liceum krzemienieckiego;

wszystkie one były śwdeckie z wyjątkiem za- 
bialskiego, utrzymywanego przez zakon Do
minikanów' ; ale i to gimnazyum tytułem się 
tylko różniło od szkół powuatowyeh (nie li
czono tam greckiego języka, podobnie jak 
w Witebskiem). Przeciwnie, szkoły powuatowe 
w znacznie większej części były utrzymywane 
przez zakony. Tak n. p. w gubernią wileń
skiej na 15 szkół powuatowyeh, dwie tylko 
były św ieckie. Jak  te, tak zakonne, zostawały 
pod rządem uniw ersytetu, ale w zakonnych 
nauczycielami przeważnie byli księża, a więc 
po większej części ludzie, którzy nie mieli 
uniwersyteckiego wykształcenia ; ztąd szkoły 
te stały niżej od świeckich. Za to daleko 
mniej kosztowały i to było przyczyną, dla 
której imiwrersytet przy odnowieniu swojem 
(1808) oddał większą część szkół powiato- 
wych zgromadzeniom zakonnym. *)

Szkoła kow ieńska, do której wysyłano 
Mickiewicza, była powiatową świecką szko
łą ,  utworzoną w r. 1807 na miejscu dawnej, 
utrzymywanej przez Franciszkanów. Skład 
jej nauczycieli w roku, poprzedzającym przy
bycie Mickiewicza do Kowna, b y ł‘następują
cy : Dozorcą t. j. dyrektorem szkoły, był Szy
mon Ławrynowicz , doktor filozofii i radca 
nadworny. Fizyki, matematyki i języka fran
cuskiego uczył Józef Nieławucki, magister 
filozofii; lite ra tu ry , historyi i prawa Sta
nisław Dobrowolski, magister filozofii; gra
matyki łacińsko polskiej i języka rossyjskie
go Bartłomiej Abrahamowicz, kollegialny se
kretarz ; arytmetyki, geografii i moralności. 
Ignacy Krukowski, m agister filozofii. Zastę-

*) M. Baliński. Pamiętniki o Janio Śnia
deckim I. 477.

j pcą nauczyciela rysunków był Jakób Lenzi ; 
kapelanem x. Franciszek Sidorowicz, kano
nik brzeski. *)

W następnym 1819 roku, zawakowała 
posada dozorcy. Otrzymał ją dotychczasowy 
nauczyciel literatury, historyi i prawa , Sta- 
Stanisław Dobrowolski, na jego zaś miejsce 
wysłano Mickiewicza do Kowna. **)

Przybywszy do Kowna, znalazł się Mi
ckiewicz w' zupełnie innej sferze, i w zupeł
nie nowych warunkach życia. Wilno miało 
ruch i pozór prawie stołeczny; Kowno, za 
Jagiellonów i Wazów kwitnące, wmżny nie
gdyś punkt handlowy między Niemcami a 
Litwą, wT ośmnastym już wieku znacznie pod
upadło i na początku XIXgo aż do utwo
rzenia gubernii kowieńskiej (1842) było ci- 
chem, nieznacznem miastem. W Wilnie ota
czały go życzliwie uśmiechnięto twarze ko
legów, otaczał go i oblewał ów' ruch gorący, 
jaki się świeżo zbudził w gronie młodzieży 
uniwersyteckiej -  w Kownie uczuł się Adam 
zupełnie obcym i samotnym. Nikogo tu nie 
z n a ł , a e i , z którymi miał naprzód zabrać 
znajomość, koledzy jego po służbie, mało za
pewne podobni byli do tych , których miejsce 
mieli zastąpić, do kolegów wuleńskich. Byli

*) Kalendarzyk polityczny na rok 1819 
dla wydziału uniwersytetu wileńskiego. W Wil
nie, w drukarni Bazjdianów.

*■*■) Po wszystkich życiorysach poety błą
ka się dotychczas rok 18';0 jako data wyjazdu 
do Kowna. Ze to jest data błędna, prócz innych 
świadectw stanowczo okazuje to kalendarzyk po
lityczny wileński ua rok 1820 (drukowany przy 
końcu 1819 r.), w którym już Mickiewicz figu
ruje jako nauczyciel.
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Zapewne, zarzuty to ważne, jednako

woż mnie się ta rzecz odmiennie przedsta
wia. Komisya sama przyznaje, że towarzy
stwa zaliczkowe i im podobne nie mogą za
stąpić kas pożyczkowych gminnych a jabym 
poszedł o krok dalej, bo mnie się zdaje, że 
owe towarzystwa zaliczkowe są zupełnie czem 
innem, niż kasy pożyczkowe gminne, one są 
bankami opartemi na formie stowarzyszeń, 
bankami depozytowemi, obracającemi fundu
sze deponowane na zaliczki dla członków. 
Wiadomo, że u nas te towarzystwa zostały 
założone według systemu *Schultzego - De
li tscha. Te towarzystwa jako zaliczkowe, ja 
ko zaliczające brakujący kapitał obrotowy, 
służą dzielnie w mieście rzemieślnikom, ku

com, a na wsi średnim i większym rolni- 
om, lecz nie wystarczają rolnikowi małemu, 

który potrzebuje kredytu trwałego bez cechy 
zaliczki, bo ten rolnik mały, pozbawiony 
wszelkich środków prócz kawałeczka często 
lichej ziemi, nieskłonny do racyonalnego go
spodarowania, potrzebuje, aby go do tego po
budzić, odrębnego kredytu.

Wiadomo, że w prowincyach nadreń- 
skich właśnie dlatego, że system Schultzego- 
Delitscha dla małych urzędników nie wystar
czał, burmistrz z Neuwied Raiffeisen wymy
ślił nowy sposób pomocy, tak zwane Dar ■ 
lehens-Gassen-Yereine, instytueye o czysto lo
kalnym charakterze, gdzie drobne pożyczki, 
i ciągłe czuwanie nad stanem dłużnika wy
równywają sprzeczności w terminach i chro
nią klasy od bankructwa —■ w ogóle spór o 
system Schultzego i Raiffeisena rozstrzyga w 
ten sposób, że oba te systemy na wsi pogo
dzić się dadzą. Podobne do tych kas nad- 
reńskich są nasze kasy pożyczkowe gminne. 
W roku 1876 było ich 1246 z kapitałem 
1,047.437 zł.

Te kasy nie są stowarzyszeniami, lecz 
osobnemi instytucyam i, do których podobne 
istnieją w Królestwie. Czyż więc należyte 
zużytkowanie tych znacznych funduszów na 
rzecz małych rolników nie jest ważnem? 
Czyż usamowolnienie wsi nieco od miast i 
postawienie ich na własnych nogach uwa
żać można za szkodliwe? Bank krajowy 
czynności tych kas gminnych nie może do
pełnić, nie udziela bowiem pożyczek niższych 
jak 10-) zł., ale Bank krajowy poprze te in- 
stytucye, gdyż według swego statutu § 3 
ustęp B  lit. /'), udzielać może takim kasom 
pożyczki. Źe zaprowodzenie takich zbioro
wych kas będzie iść powoli — nie przeczę, 
lecz sądzę, że korzyści skupionego kapitału 
choćby tylko tych kas, które przymusowo 
z inna łączone być m ają , jeżeli dochody 
bez kapitalizowania zysków na korzyść gmin 
użytemi będą, przemówią do przekonania 
ludu umiejącego doskonale oceniać swoją ko
rzyść i że z czasem i inne gminy z swemi 
kasami łączyć się zechcą nie przeczę, że 
projekt Wydziału, lecz i projekt komisyi, u- 
szczupla nieco swobodę gm in, lecz potrzebę 
tego napotykamy co krok w usiłowaniach 
naprawy naszych stosunków, dlatego, że 
nazwano gminą to , co gminą nie jest, ale 
tylko gromadą. (Głos: Bardzo dobrze). Co 
się tyczy obawy, że obarczony będzie W y
dział krajowy wielkiemi czynnościami, to 
mnie się zdaje, że ten zarzut odparł naj
silniej sam Wydział krajowy, który się ni
gdy pracy nie lęka tam, gdzie idzie o dobro

to ludzie znacznie starsi od Mickiewicza i 
zrośnięci z rutyną szkolną, bo prawie wszy
scy od dziesięciu lat już uczyli w szkole ko
wieńskiej. *)

Gdyby nawet prawdą było, co podaje 
p. A. B. w korespondencyi z Wilna do Kro
niki wiadomości krajowych i zagranicznych z 
roku 1859 nr. 35, że sława poetycka za po
średnictwem kolegów poprzedziła Mickiewi
cza, przybywającego do Kowna, to i w takim 
razie wolno wątpić, czy nowi koledzy umieli 
się poznać na poezyi Adama. W spisie pre
numeratorów na pierwsze dwa tomiki poezyj 
Adama, z kowieńskich kolegów jego znajdu
je się tylko nazwisko Nieławickiego; gdy 
tymczasem w drugiej powiatowej świeckiej 
szkole gubernii kowieńskiej , mianowicie w 
Krożach, aż sześciu nauczycieli złożyło przed
płatę na te poezye. Zdaje się zatem, że z na
uczycieli wileńskich jednego tylko Nieławi
ckiego mogła poezya pociągać ku Adamowi, 
i że pomiędzy nim tylko a Adamem mogła 
się z tego powodu wytworzyć jakaś ściślej
sza łączność. Sam prefekt czyli dozorca Do
browolski , o jakie lat trzydzieści starszy od 
A dam a, jakkolwiek we dwadzieścia lat po
tem , już będąc em erytem , olśniony sławą 
dawnego swego kolegi, puścił się niebacznie 
na rymowanie pedago iczno-moralnych roz
praw**), „których pisaniem osładzał sobie tę
sknotę starości i bezczynność emerytury-, 
w czasach przebywania Adama w Kownie 
zwykł był żartować tylko z poezyi, i mawiał 
o n iej, „że wiatr tylko zasiewa i zbiera.“ 
Był to człowiek uczciwy, dobry, zostawił po

*) Patrz kalendarzyk polityczny wileński 
na rok 1811.

**) Wspomnienia z przeszłości Odyńea. Kro
nika Rodzinna. 1881. Str. 425.

kraju; wszak sam ten projekt przedłożył. 
Mnie się zdaje, że ta praca, którą Wydział 
krajowy w swoim projekcie przedstawia, bę
dzie produkcyjną, te zaś czynności, które 
projekt komisyi poleca, może będą tylko 
więcej pisaniną. Pomijam bank włościański, 
nad którym przedwczoraj rozprawialiśmy 
może nawet zanadto wiele, ale zwracam u- 
wagę na to, iż większość naszych rolników 
stanowią owi mali rolnicy i jeżeli tworzenie 
takich kas pożyczkowych gminnych byłoby 
dla nich rzeczywistem dobrodziejstwem, to 
zdawało mi się, że projekt Wydziału krajo
wego zasługiwał na przyjęcie choćby z pe- 
wnemi zmianami. Tak się mi ta rzecz przed
stawia. Jeżeli jestem w błędzie, dam się po
uczyć, jeżeli zaś mam słuszność, to upra 
szam wysoką Izb ę , aby mój wniosek uchwa
lić raczyła (czyta):

„1. Nad sprawozdaniem komisyi dla 
spraw gminnych kas pożyczkowych o wnio
sku Wydziału krajowego względem urządze
nia zbiorowych kas pożyczkowych dla gmin 
przechodzi się do porządku dziennego.

2. Wzywa się Wydział krajow y, aby 
wniosek swój o urządzenie zbiorowych kas 
pożyczkowych dla gmin na najbliższej sesyi 
na nowo sejmowi przedłożył."

D e l e g a c y e .
P e s z t ,  28 października.

(gh) Z działu nadzwyczajnych wyda
tków wojskowych zasługują jeszcze niektóre 
dalsze pozycye na uwagę. Przedewszystkiem 
idą wydatki na rzecz zbrojnego pogotowia. 
Wymieniwszy wczoraj kwoty, preliminowane 
na stałe i polowe utwierdzenia w Galicyi i 
ich uzbrojenie, dopełniam poglądu na tę ka- 
tegoryę wydatków pozycyami następującem i: 
Na rekonstrukcyę dawnych i budowę nowych 
utwierdzeń w Tyrolu preliminnje rząd 100.000 
zł. jako pierwszą ratę przewidywanej na ten 
cel sumy kusztów 1 miliona. Tak samo na 
rekonstrukcyę dawnych i budowę nowych u- 
twierdzeń pod Kotarem od strony lądu pre
liminuje rząd również 100.000 zł. jako pierw
szą ratę całej sumy kosztów, obliczonej na 
pół miliona. Rząd radby w obu pozycyach 
tych zażądać więcej, ze względu jednak na 
położenie monarchii pod względem finanso
wym domaga się kwot minimalnych. Do
tychczas bywała w budżecie pozycya 100.000 
zł. na utrzymanie utwierdzeń tyrolskich i 
dalmackich w należytym stanie; wobec dwu 
pozycyj nowych ustaje ta dawniejsza, a z 
takiej zmiany wynika na rok przyszły pod
wyżka wydatków o 100.000 zł. Natomiast 
znacznie bo o całe pół miliona niższa od te
gorocznej jest pozycya 1 -milionowa na re- 
konstrukcye i nowe budowle fortyfikacyjne pod 
Pola. Cały koszt tych rekonstrukcyj i budo
wli jest obliczony na 4 miliony, a ponieważ 
na r. 1881 przyzwolono już na poczet tej 
sumy 3/4 miliona, na rok bieżący zaś 11/2 
miliona, przeto na rok 1884 pozostanie je
szcze 3/i miliona. Co się, tyczy uzbrojenia 
wszystkich tych utwierdzeń, preliminuje rząd 
na wielkie działa nadbrzeżne dla Poli 791.840 
zł., t. j. o 149.078 zł. więcej, dla utwierdzeń

sobie jak najlepszą pamięć ; dla Adama, jak 
świadczy Odyniec i in n i , z ojcowską był pra
wie życzliwością i bez wątpienia mógł się 
wiele przyczynić do osłodzenia poecie przy
krych początków nauczycielskiego zawodu, ale 
nie był człowiekiem, któryby zrozumiał, co 
grało w sercu młodego poety, przed któ
rym dusza Adama, w ogóle nieskora do 
w ynurzeń, mogłaby się zwierzać ze swoich 
cierp ień , nadziei i uniesień. Widział on 
w Adamie , przynajmniej w początkach ich 
wzajemnego stosunku, tylko niepraktyczne- 
go, żyjącego fantazyą młodzieńca, niedo
świadczonego pedagoga. Znaleźli się po
tem i w Kownie ludzie, którzy umieli odga
dywać potrzeby duszy Adama , przeczuć ge
niusz jego, ale w początkach nie było niko
go takiego. Jego, któremu brzmiały jeszcze 
w uszach pożegnalne wołania kolegów, któ
ry czuł jeszcze niemal ciepło ich bratnich 
uścisków, objęła teraz cicha, chłodna, oboję
tna sfera.

Praca pedagogiczna, w której nigdy nie 
smakował Mickiewicz , jak później, tak i w 
początkach zawodu nauczycielskiego musiała 
być dla niego wielkim ciężarem. Wiemy, że 
w toku 1822/23 miał godzin szkolnych ty
godniowo dwadzieścia; prawdopodobnie i w 
pierwszych latach nauczycielstwa niemniej 
ich mieć musiał. Ale jakkolwiek praca szkol
na dużo mu czasu zabierała, dość jednak je 
szcze zostawiała na samotne rozmyślania.

Cóż miał robić młody marzyciel z wol- 
nemi od pracy godzinami, nie mając koło 
siebie ani jednej duszy, do którejby mógł 
przylgnąć i z którąby się mógł podzielić my
ślami. Szukał samotności i odgradzał się nią 
od otaczającej sfery, w której dla młodego, 
gorącego serca i rozmarzonej głowy wszy
stko było takie chłodne, poziome, bezduszne. 
To, co pisał później w wierszu „Do samotno-

tyrolskich zaś w miejsce dawniejszej pozycyi
2 19.000 zł. żąda przyzwolenia 75.000 zł., a 
więc o 144.000 zł. mniej, ale to jako pierw
szą ratę ogólnej sumy kosztów, obliczonej 
na 450.000 zł. Gdy to wszystko zliczymy, 
otrzymamy na fortyfikacye i uzbrojenie for- 
tyfikacyj południowych 2,066.840 zł., t. j. o 
394.922 zł. mniej, niż uchwalono na rok bie
żący ; a dodawszy do tego znaną już sumę 
preliminowaną na fortyfikacye w Galicyi w 
liczbie 1,670.000 zł., czyli o 570.000 zł. wię
kszą od tegorocznej, otrzymamy ogółom na 
fortyfikacye i uzbrojenie ich w całej mo
narchii 3,736.840 zł., tj. o 175.078 zł. więcej.

Do zbrojnego pogotowia należą dalej 
zapasy broni i amunicyi. Inne państwa mają 
ręcznej broni palnej w zapasie drugie tyle, 
a nawet więcej niż drugie tyle, ile jej jest 
w ręku żołnierza. Austro-węgierskie m ini
sterstwo wojny ze względu na przykazanie 
oszczędności pragnie posiadać broni zapaso
wej tylko pół tego, co jest w ręku armii. U- 
zupełnienie zapasu do połowy dzieje się już 
od lat k ilku; tak n. p. na rok bieżący przy
zwolono na ten cel 150.000 zł.; na rok przy
szły preliminuje rząd 162 540 zł., która to 
kwota starczy na 2900 karabinów, 800 strzelb 
dla korpusów nadzwyczajnych i 1600 rewol
werów. Tak samo od kilku już lat dzieje się 
gromadzenie zapasu wzmocnionych nabojów 
do ręcznej broni. Po raz pierwszy przyzwo
lono na r. 1879 na ten cel 1,712.000 zł., na 
lata następne po 1,285.000 zł., razem przeto 
wydatek ten wynosi dotychczas 5,567.000 zł,, 
ponieważ zaś wedle obrachunku pierwotnego 
cały koszt miał wynosić 8,509.000 zł., prze
to pozostawałoby jeszcze na rok przyszły i 
następne 2,942.000 zł. Tymczasem pokazało 
się, że przy największej oszczędności, przy 
zużyciu starego materyału i stosunkowo ta
nich cenach roboty obliczona pierwotnie su
ma da się zredukować do 6,817 000 zł., że 
przeto zaoszczędzić można nie mniej jak
1.662.000 zł. czyli blizko 20 prct., tak że 
zamiast owych blizko 3 milionów potrzeba 
tylko jeszcze 1,280.000 zł. Z tej reszty od
kłada rząd 280.000 zł. do preliminarza na 
r. 1884, a na rok przyszły żąda tylko 1 mi
liona, t. j. o 285.000 zł. mniej niż na rok 
bieżący. Razem tedy mamy preliminowanych 
tej kategoryi wydatków 1,162.540 zł., t. j o 
272.460 zł. mniej, niż uchwalono na rok bie
żący.

W polowej służbie sanitarnej wiele już 
zaprowadzono zmian, reform i ulepszeń, szcze
gólnie od r 1878, a więc na podstawie do
świadczeń z kampanii bośniackiej, i na rok 
bieżący także przyzwolono na te cele dość 
znaczną kwotę. Rząd w preliminarzu na rok 
przyszły występuje z nowemi propozycyami 
i pozycyami, jako to : na zamienienie 35 ap
tek polowych niepodzielnych na podzielne i 
zaopatrzenie ich w stosowną ilość zaprzęgów 
i materyałów 49,800 zł.; na sprawienie chwi
lowo 58 namiotów, w których lekarze i ran
ni przynajmniej podczas operacyj chirurgicz
nych mają znaleść schronienie przed upałem 
lub niepogodą, 13,250 zł.; na urządzenie 
dwu lazaretów polowych tak, iżby w górach 
także użyć ich można, 8,000 zł. ; na urzą
dzenie trzynastu rezerwowych aptek lazare
towych 13,000 zł. jako pierwsza rata sumy
26.000 zł. (trzynaście aptek takich już jest 
urządzonych); na urządzenie sześciu pocią-

ściu, wybornie da się zastosować do ówcze
snego jego usposobienia :

Samotności, do ciebie biegnę jak do wody 
Z codziennych życia upałów;
Z jakąż rozkoszą padam w jasno-czyste chłody 
Twych niezgłębionych kryształów;
Nurzam się i wzbijam w myślach nad my-

[ślami;
Igram z niemi jak z falami,
Aż ostygły, znużony złożę moje zwłoki 
Ohoć na chwilę w sen głęboki.

Tyś mój żywioł: te jasnych wód szyby 
Słodzą mi serce, zmysły zaciemniają mrokiem.

Samotność znajdował czy to w swojem 
mieszkaniu, w posępnych murach pojezuic- 
kiego klasztoru, gdzie się i szkoła mieściła, 
czy też na przechadzkach wśród pięknych 
okolic Kowna. Kowno leży na prawym brze
gu Niemna, w tern miejscu, gdzie się Wilia 
z nim łączy. „Dolinę, gdzie się miasto roz
ciąga, skropioną przejrzystemi wodami dwóch 
najpiękniejszych rzek w Litwie, otaczają w pół
kole prawie, łańcuchy romantycznych gór, to
warzyszących Niemnowi i Wilii. Strome ich 
pasma, okryte borami, świecą, gdzieniegdzie 
łysym wierzchołkiem z pośród gałęzi sosno
wych. Od południa Niemen płucząc prawym 
brzegiem mury miejskie, lewym obija się o 
również wysokie, lecz jasną zielonością dę
biny lub krzakami czeremchy, berberem i ja 
rzębiny porosłe wzgórza11*).

(Ciąg dalszy nastąpi.)
JÓZEF T kETIAK.

*) Starożytna Polska M. Balińskiego i Ty
moteusza Lipińskiego Tom III. str. 396.

gów kolejowych dla przewozu rannych 31,200 
zł. (dotychczas jest już szesnaście takich po
ciągów, a ma być wszystkich dwadzieścia i 
sześć); na wyposażenie rezerwowych oddzia
łów sanitarnych w materyały 2,000 zł. jako 
pierwsza rata całej potrzeby w sumie 4,000 
zł. Mamy tedy wydatków na cele sanitarne 
razem 117,250 zł., czyli o 65,250 zł. więcej 
niż w roku bieżącym.

Jednorazowa potrzeba nadzwyczajna na 
przeprowadzenie zamierzonych obecnie re
form w armii wynosi 650.000 złr. (pomno
żenie wydatków zwyczajnych w skutek tych
że reform poznaliśmy już w liczbie 74.781 
z łr )  Chcąc sumę tę umotywować, trzebaby 
zbyt głęboko sięgnąć w dotychczasową orga- 
nizacyę i zamierzoną reorganizacyę armii. 
Daiej preliminuje rzącl 494.000 złr. na wy
datki z powodu konieczności utrzymywania 
w południowej Dalmacyi przez czas niejaki 
większej liczby wojska. Każdy od razu poj
mie, że jest to następstwo stłumionego nie
dawno powstania. Suma wymieniona ma być 
użyta na wzmocnienie załóg w powiecie Ko
tarskim, szczegółowo także na obsadzenie 
wojskiem płaskowzgórza między wybrzeżem 
morskiem a granicą czarnogórską. Wojska 
tam rozmieszczone pozostawać będą na sto
pie wyższej od pokojowej, a ztąd* nietylko 
oddziały będą silniejsze, lecz i płace więk
sze. Nakoniec do tych wydatków całkiem 
nadzwyczajnych należy 50.000 złr. donacyi 
dla wdowy po zmarłym w roku zeszłym fmp. 
Uchatiusu, słynnym wynalazcy stali bronzo- 
wej na działa. Rząd, preliminując tę dona- 
cyę, czyni zadość tylko rezolucyi uchwalonej 
w roku zeszłym przez delegacye.

KORESPOIDEICYE
Berlin, 29 października.

□  Spełzła ostatnia nadzieja stronnictw 
libera lnych , że w nowym sejmie przynaj
mniej frakcya liberalno - konserwatywna po
trzebną będzie do utworzenia większości za
chowawczej. Izba poselska liczy 433 człon
ków, do większości potrzeba 217 głosów, 
podczas kiedy zachowawcy liczą 136 i cen
trum 100, razem 236 głosów; większość tę 
pomnożą jeszcze Polacy, działający z regu
ły wspólnie z frakcya katolicką, o głosów 
18, a większość, składająca się z 254 posłów, 
lub nawet z 301 (jeśli frakcya liberalno-kon
serwatywna do niej się przyłączy), tak jest 
poważną, że rząd śmiało wstąpić może na 
tory polityki szczerze zachowawczej, skoro 
tylko tego zechce — książę Bimarck.

W centrum i w kole polskiem oba
wiają się jednakże, że to nie nastąpi, zwłaszcza 
że w takim razie przedewszystkiem trzeba
by uregulować sprawę kościelną, aby spory 
religijne nie psuły ustawicznie harmonii 
między konserwatystami a zastępcami ludno
ści katolickiej i polskiej. Niemiłe zrobiło 
wrażenie, że główny organ księcia Bismarcka 
Nordd. Al/g. Ztg. wyraźnie wspomniała o 
szansach utworzenia większości zachowawców, 
liberalno-konserwatywnych i narodowo-libe- 
ralnych (byłoby to 254 głosów). Oczywista 
rzecz, że rząd za pomocą takiej większości 
mógłby tylko załatwiać sprawy bieżące, w 
czemby centrum i Polacy nie stawiali żad
nej przeszkody, lecz w takim razie nie może 
być mowy o przeprowadzeniu ważnych pro
jektów w myśl konserwatystów, bo do tegoby 
narodowo-liberalni nie mogli przyłożyć ręki. 
Skoro tedy ks. Bismarck nie pozbył się 
wstrętu ku cen trum , czeka nas znowu sta- 
gnacya w rozwoju życia politycznego. W rze
czy samej spodziewają się liberalni tego i 
nie bez słuszności podnoszą z szyder
stwem, że w przeszłym sejmie większość 
antiliberalna właściwie nic nie zdziałała — 
a nie zdziałała nic, ponieważ książę Bismarck 
oparł się temu.

Tak zwani umiarkowani liberalni za
mierzają tymczasem wyczekującą zająć pozy- 
cyę; będą oni rząd popierali, gdziekolwiek 
to się zasadom liberalnym nie sprzeciwi, a 
tyko  w razie potrzeby będą stawiali opozy- 
cyę. Stronnictwo to, które teraz utraciło 20 
krzeseł, zawsze jeszcze żywi nadzieję, że 
kanclerz ostatecznie znowu łaskawie ku nie
mu się zwróci. Dziwne koleje przeszła frak
cya narodowo-liberalna pod przewodnictwem 
Bennigsena. Po wojnie austryackiej urosła 
ona na 97 członków, po zjednoczeniu N ie
miec na 107, aby do niesłychanej dojść po- 
tęgi podczas prześladowania kościoła; w pe- 
ryodzie legislacyjnym 1873—76 liczyła frak
cya 174 i w następnym jeszcze 172 człon
ków, aby w roku 1879 spaść na 102, a te
raz na 71 członków! Ta to frakcya doszła 
najdalej w zaciekłości przeciwko ludności 
katolickiej; upadek jej pokazuje, jak dalece 
kraj obrzydził sobie nieszczęsną walkę, w 
której katolicy tak znaczne ponieść musieli 
straty. Miejmy nadzieję, że ostatecznie to 
pokojowe usposobienie wyborców zwycięztwo 
odniesie nad przeszkodami, dla których nie 
osiągnęliśmy jeszcze swobody religijnej.

Stratę, którą Polacy ponieśli w Bro
dnicy, powetowały wybory w Chojnicach
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tak iż Koło liczy znowu 18 członków; osta
tnim razem tylko przypadkiem uzyskaliśmy 
jeszcze krzesło dziewiętnaste. Centrum wra
ca w dawniejszej sile (100 członków) do 
Berlina, gdyż to, co straciło na zachodzie, 
uzyskało na Szląsku i w Prusiech zacho
dnich. W Bytomiu na górnym Szląsku trwa
ła walka od godziny 9 z rana do 2 w nocy, 
przyszło nawet do starcia czynnego w sali 
wyborczej. Ostatecznie zwyciężyli tam ka
tolicy.

SPKAWY ZAGRANICZNE
(Księga* B łę k i tn  o .

Parlamentowi angielskiemu przedłożo
no nową księgę błękitną, zawierającą akta 
dyplomatyczne w kwestyi egipskiej. Gruby 
tom o 688 stronicach obejmuje wszystkie 
korespondencye dyplomatyczne, począwszy od 
dnia 2-3 czerwca do 17 siei'pnia r. b. Prze
ważna część tych aktów ma obecnie już tyl
ko historyczne znaczenie, ważniejsze są na
tomiast depesze, charakteryzujące stanowisko 
Niemiec, Austryi i Rossyii, wobec interwen- 
cyi angielskiej w Egipcie. Szereg aktów w 
tej mierze rozpoczyna się depeszą lorda Gran- 
ville’a z dnia 21 lipca do reprezentanta an
gielskiego w Berlinie p. Walsham. Depesza 
ta tak opiewa:

„Ambasador niemiecki mówił mi dziś, 
że rząd niemiecki nie może pozwolić na da
nie mandatu Anglii i Franeyi do interwen- 
cyi w Egipcie, że książę Bismarck się oba
wia, ażeby podobnym krokiem nie nadać 
kwestyi większych rozmiarów i nie zamienić 
jej na wojnę pomiędzy chrześciańskiemi mo
carstwami Europy a krajami mahometań- 
skiemi Powiedziałem Jego Ekscellencyi, że 
stanowisko rządu niemieckiego zawsze tak ro
zumiałem, iż rząd ten uznaje wyższe intere
su Anglii i Franeyi w Egipcie, a zatem i 
prawo ich do inieyatywy, a zarazem podziela 
zapatrywanie, że i reszta mocarstw europej
skich interesuje się stosunkami w Egipcie. 
Zaprzeczyłem twierdzeniu, jakoby w tej kwe
styi chodziło o zatarg pomiędzy chrześcia- 
nami a mahometanami. Usiłowania nasze 
skierowane będą do tego celu, ażeby ode
przeć rewolucyjne zamachy stronnictwa woj
skowego, wymierzone przeciw powadze wład
cy mahometańskiego. Nadmieniłem, że nie 
udawano się do Niemiec z prośbą o popar
cie materyalne, ale że z wszelką słusznością 
możnaby prosić Niemcy o moralne poparcie 
dzieła, które ma być podjęte dla dobra 
wszystkich. Hr. Munster zapewniał mię po
zytywnie, że ks. kanclerz rad by udzielić 
nam poparcia moralnego, jakkolwiek nie 
mógłby się zdecydować dać nam formalny 
mandat. “

Stosownie do powyższej depeszy, poseł 
niemiecki w Konstantynopolu otrzymał po
lecenie, ażeby popierał propozycyę delegata 
angielskiego na konferencyę i nakłaniał suł
tana do wydania proklamacyi, ogłaszającej 
Arabiego za buntowmika.

W depeszy z dnia 22 lipca, wystoso
wanej do sir H. Elliota w Wiedniu, zawia
damia lord Granrille o treści porozumie- 
wań z hr. Karolyim w sprawie deklaracyi, 
przedstawionej konfereneyi o środkach ubez
pieczenia kanału suezkiego. Z odpowiedzi hr. 
Karolyiego wynikło, że się obawiał niebez
pieczeństw dla kanału, i że przedsięwzięcie 
środków ochronnych nie spotka się z opozy- 
cyą ze strony Niemiec lub Austryi Zacho
dzą jedynie trudności udzielenia przez Au- 
stryę mandatu Stworzonoby jeszcze większe 
trudności przez ograniczenia i warunki, któ- 
reby musiano dodać do udzielonego manda
tu. Niepodobna jest obliczyć z góry rezulta
tu kroków wojennych, podjętych przez mo
carstwa. Austrya ma w Egipcie tylko drugo
rzędne interesu, natomiast interesa Anglii i 
Franeyi jako pierwszorzędne usprawiedliwia
łyby akcyę dualistyczną. Według mniemania 
ministra austryackiego byłaby jednomyślność 
niemożliwą a bez niej nie przyniosłaby sank- 
cya żadnego pożytku. Jeżeli Porta sama nie 
podejmie zadania przywrócenia porządku w 
Egipcie i ubezpieczenia kanału suezkiego, to 
Austrya nie stworzy żadnemu z mocarstw 
trudności, gdyby się zadania tego podjęło, 
ale udzielać mandatu nie może ze względu 
na odpowiedzialność, połączoną z podobnym 
krokiem.

Odpowiedź Granvilla była podobną, jaką 
dał hr. Munster, że nie idzie o poparcie m a
teryalne, ze jednak uważa za stosowne pro
sić o poparcie moraine w zadaniu, podjętem 
dla dobra wszystkich. Byłoby mu przyjemnie 
mieć stanowczą sankcyę. od mocarstw, przyj
muje jednak z zadowoleniem do wiadomości, 
że Austrya nie odmawia Anglii dobrych ży
czeń i przychylności swojej, które Anglii za
pewniają wolność działania.

Zapatrywania rządu rossyjskiego na kwe- 
styę egipską zawarte są w okólniku p. Giersa, 
wystosowanym do posłów zagranicznych Ros- 
syi pod d. 30 czerwca Okólnik ten opiewa:

„1) Przedewszystkiem utrzymanie kon
certu europejskiego. Nie można dążyć do ża

dnego rozwiązania, chyba przez wszystkie 
mocarstwa. 2) O ile to będzie możebne przy
wrócenie i utrwalenie status ąuo. 3) Byłoby 
pożądanem, ażeby wystarczającą była do tego 
celu akcya moralna. W takim razie powinny 
być rezultaty konfereneyi w ten sposób za
rejestrowane, ażeby prawo międzynarodowe 
w Egipcie otrzymało nowe zatwierdzenie eu
ropejskie. 4) Gdyby akcya moralna nie wy
starczała, to rozstrz3Tgać by mógł o środkach 
tylko koncert europejski. 5) Gdyby Porta 

-trwała w uporze i nie zechciała przyjąć u- 
działu w konfereneyi, to musiałyby się mo
carstwa porozumieć, ażeby ją skłonić do przy
jęcia uchwał. 6) Jeżeliby się okazała inter- 
weneya zbrojna nieuniknioną, to jedynie le
galną i najmniej niebezpieczną byłaby podjęta 
przez sułtana pod gwarancyą Europy. 7) Je
żeli sułtan nie zgodzi się na to, Anglia zaś 
i Francya znajdą się w konieczności podję
cia akcyi wspólnej lub osobno, to w takim 
razie powinnaby akcya nastąpić za porozu
mieniem z mocarstwami i pod warunkiem 
jasno postawionego programu. 8) Ostatecz
nym celem interwencyi musiałoby być przy
wrócenie status quo“.

W dalszym ciągu roztrząsa okólnik 
szczegóły stosunku rządu egipskiego do rzą
dów europejskich, ewentualne zmiany w chwili 
przywrócenia status ąuo, omawia warunki przy
szłej kontroli nad Egiptem w celu zapobie
żenia nadużyciom, a-kończy pytaniem, czy 
nie możnaby kontroli finansowej tak przeo
brazić, ażeby się nie mięszano w admini- 
stracyę kraju. Wszystkie te jednak kwestye 
powinny być przedmiotem konfereneyi.

K R O N I K A
— A w ans listopadowy. Mianowani 

dalej kapitanami I klasy: w korpusie general
nym rotmistrz II klasy pułku ułanów nr. 3 
Hugo Balthasar, oraz porucznik pułku pieszego 
nr. 9 Juliusz Keltscha i porucznik pułku arty- 
leryi poi. nr. 9 Oskar Melzer; w galicyjskich 
pułkach pieszych, kapitanowie II klasy: Rudolf 
Morawitz, Alojzy Nyiry, Emil Neumann, Ro
muald Ficałowicz, Franciszek Radda, Józef Sał- 
linger, Wincenty Benisekko, Alfred Hofmann- 
Sternhort, Teofil Nieświatowski, Gustaw Ram- 
bausek i Antoni Mayr;

kapitanami II klasy w galicyjskich puł
kach pieszych porucznicy: Gustaw Sadler, Ka
rol Pilch, Józef Hubisehta, Wojciech Partyka, 
Adolf Nemling, Karol Doleżal, Jan Kossanic, 
Karol Pruner, Ferdynand Tempusz, Jan Schnei- 
der-Manns-Au, Zygmunt Bzowski, Teodor Mayer, 
Eugeniusz Rohm, Robert Golis, Józef Newolly, 
Wilhelm Prohaska, Zygmunt Radnicki, Edward 
Kunz, Kajetan Stefanowicz, Teodor Boruszczak, 
Piotr Ilnicki, Franciszek Pekarek, Karol Za- 
gitzek-Kehlfeld, Wincenty Janowicz, Erwin 
Meblem, Franciszek Schaffar, Robert Wendling, 
Karol Lipowski-Paternay, Ferdynand Alber, Fry
deryk Kulnigg, Stefan Marschalko, Edward 
Gruber, Karol Seelig i Karol Tracikiowicz;

porucznikami podporucznicy : Piotr Ptacek, 
Oskar Preschel, Wilhelm Dębicki, Alfred Ku- 
besch, Władysław Rutkowski, Józef Władyka, 
Romuald Prochaska, Hugo Maier, Stefan Zuka- 
nowicz, Karol Pawlas, Franciszek Salibill, Jan 
Gsala, Antoni Hussakowski, Karol Lasnigg, Jó
zef Pomykacek, Gustaw Wittich, Karol Wojte- 
cliowsky, Ryszard Strohal, Edward Weissmann- 
Zawidowski, Engelbcrt Biernacki, Mikołaj Bo- 
roevic, Zdzisław Smidowicz, Zygmunt Huppert, 
Józef Gobel, Leon Scherer, Frnest Rornde, An
drzej Bajorek i Karol Lawner; wreszcie

podporucznikami kadeci (zastępcy oficer
scy) : Alojzy Hanika, Ernest Griinfeld, Abraham 
Weissenberg, Edward Bezdiczka, Henryk Miko- 
wetz-Minkewitz, Emanuel Dubina, Józef Dybel, 
Wilhelm Schncek, Emil Stach, Ludwik z Ziem- 
blic Bogusz, Gottlieb Parlicek, Wilhelm Barthel, 
Karol Mikulski, Jan Klebinder, Hugo Nowak, 
Józef Nostadt, Karol Zobel, Jan Turczyk, Hen
ryk Doniecki, Teodor Mattis, Dymitr Kustyno 
wicz i Aleksander Brunfaut.

W galicyjskim bataliunie strzelców mia
nowany porucznik Ludwik Koferle kapitanem II 
klasy.

W galicyjskich pułkach jezdnych miano
wani : rotmistrze II klasy Jan Novotny, Józef 
Dahedl, Jan Turkovic, Franciszek Flanderka i 
Emil br. Magdeburg rotmistrzami I klasy; po
rucznicy Henryk Bayer-Bayersburg, Jerzy Lots, 
Wacław Ceryinka, Franciszek Bohac i Włady
sław Niewiarowski rotmistrzami II klasy; pod
porucznicy Franciszek Fleischer, Stanisław Wa
silewski i Antoni Melisch porucznikami; a ka
deci (zastępcy oficerscy) Jan Waclawik, Wła
dysław Łazowski, Stefan Hoffmann, Alfred Fi
scher, Józef Hajek, Franciszek Kollik, Józef 
Robitsch, Włodzimierz Zajączkowski, Piotr Czar- 
nota Bojarski, Rudolf Mandl, Jerzy br. Karg- 
Bebenburg, Antoni Masek, Włodzimierz Rolle, 
Lionel Frank-Flottenschild, Klemens Liewald, 
Ludwik Nemling i Rudolf Przihoda, podporu
cznikami.

t  Ludwik Powidaj. Z Krakowa do
chodzi nas wiadomość o śmierci znanego lite
rata i publicysty Ludwika Powidaja, który dnia 
29 b. m. po długich cierpieniach przeniósł się

do wieczności w 53 roku życia. Zmarły od lat 
dwudziestu kilku pracował na polu literaekiem 
i dzieunikarskiem, z początku we Lwowie, na
stępnie w Krakowie. Pierwszą obszerniejszą 
pracą ś. p. Powidaja była monografia history
czna p. t. Kozacy zaporozcy na Ukrainie, dru
kowana pierwotnie w Dzienniku Literackim. 
Pismo to zasilał ś. p. Powidaj przez kilka lat 
swojemi artykułami krytycznej i literackiej tre
ści. Między innemi ogłosił w niem szereg wspo
mnień szkolnych, pełnych werwy i humoru. Jak 
tyle innych talentów, tak i Powidaj ze szkodą 
literatury przeszedł na pole dziennikarstwa; 
był dłuższy czas współpracownikiem Gazety 
Narodowej, później redaktorem lwowskiego Ha
sła, po którego upadku przeniósł się do Kra
kowa, gdzie przez pewien czas redagował pismo 
polityczne Kroniką. Następnie objął redakeyę 
Przeglądu Polskiego i prowadził ją przez lat 
kilka. W ostatnich latach zbyt krótkiego ży
wota powrócił do prac historycznych i litera
ckich, ogłosił kilka monografij i drukował w 
fejletonie Czasu dwutomową powieść history
czną. Obdarzony rzeczywistym talentem, którego 
rozwinąć nie pozwoliły mu niepomyślne warunki 
życia, pełen najsympatyczniejszych zalet chara
kteru i serca, ś. p. Ludwik Powidaj zostawia 
po sobie w bardzo szerokiem gronie przyjaciół 
i kolegów najlepsze wspomnienie.

(—) P. Bolesław Augustynowicz
wybrany został członkiem Rady zawiadowczej 
towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia 
z dawnego obwodu Samborskiego. Na 62 gło
sujących otrzymał p. Bolesław Augustynowicz 
41 głosów.

— Posiedzenie Bady nadzorczej 
Banku krajowego zwołane pierwotnie na 9 listo
pada odbędzie się o dwa dni wcześniej t. j. 7 
listopada. Zmiana terminu spowodowana została 
tern, że 10 listopada odbędą się wybory dele
gatów Towarzystwa kredytowego, w których 
kilku członków Rady udział weźmie.

=  C. k. Namiestnictwo nadało pre-
zentę na opróżnione gr. katolickie probostwo 
regiae col/ationis w Makowej ks. Emilowi Ba
czyńskiemu, kapelanuwi w Nanowy.

«= Dyrekcya policyi ogłasza, że j u 
t ro  i p o j u t r z e  ulica piekarska z powodu 
nader żywej frekwencyi publiczności zwiedzają
cej cmentarz Łyczakowski z a m k n i ę t ą  bę 
d z i e  dla przejezdnych, zacząwszy od godziny 2 
po południu. Dla dojazdu na cmentarz wyzna
czoną jest ulica na rurach a dla odjazdu ulica 
łyczakowska.

(—) Koło literackie. Najbliższe po
siedzenie odbędzie się dnia 3 listopada w sali 
kasyna miejskiego o godzinie 7 wieczorem. Dr. 
Albert Zipper zda sprawę z H i d o r y i  li teratury  
polskiej dr. Nitsckmanna, poczem nastąpią roz
prawy nad wnioskami pp. dr. Szachowskiego, 
Wilczyńskiego i dr. Lewickiego w sprawie re- 
organizacyi Koła.

— Komisya konkursu dramatyczne
go ogłoszonego z powodu przypadającej na rok 
przyszły dwóchsetnej rocznicy odsieczy Wiednia, 
na ostatniem zebraniu swem w Krakowie ze 
względu, że ostateczny termin pierwszego przed
stawienia premiowanego utworu jest jeszcze od
dalonym i pragnąc, aby utwór ten był istotnie 
godnyjwspaniałej pamiątki, postanowiła przedłużyć 
termin konkursu pod dawniej ogłoszonemi warun
kami do dnia 15 kwietnia, z zastrzeżeniem, iż 
najdalej do 15 maja ]h83 wyda swój wyrok. 
Z warunków przypominamy, iż utwór konkur 
sowy ma to być sztuka w rodzaju nazywanych 
łudowemi, najmniej w pięciu odsłonach niegra- 
na jeszcze ani drukowana, i że nagroda wyno
si 500 zł. Manusltrypta adresować należy do 
dyrekcyi teatru w Krakowie.

— Znakomity artysta sceniczny,
p. Alojzy Żółkowski w Warszawie obchodził w 
zeszły piątek pięćdziesiątą rocznicę pierwszego 
swojego wystąpienia na scenie warszawskiej. 
Żółkowski, syn jednego z najznakomitszych komi
ków i humorystów polskich, Alojzego Gonzagi, 
autora Momusa i wielu utworów scenicznych, 
urodził się w r. 1814, a po raz pierwszy jako 
chórzysta opery wystąpił na scenie d. 27 paź
dziernika 1832. Gaz. Warszawska w następu
jący sposób wyraża się o szanownym jubilacie: 
„Jak Żółkowski z atmosfery opery komicznej 
przeszedł do komedyi i został nietylko pierw
szym aktorem sceny polskiej, lecz artystą eu
ropejskiej sławy, tomy by o tern pisać potrze
ba. Każda jego rola była uosbionym trak
tatem estetycznym, psychicznym i obyczajowym, 
zwierciadłem zbiorowego oblicza społeczeństwa. 
Po pięćdziesięciu latach od pierwszego wystą
pienia na dawnej scenie przy placu Krasińskim, 
Żółkowski jeszcze te same czary sztuki roztacza 
teraz na Marywillu. Chwilowe niedomaganie nie 
pozwoliło mu wczoraj, w rocznicę samą, uka
zać się na scenie, lecz nie wątpimy, że ry- 

. cliło, może nawet w przyszłym tygodniu, zoba
czy się z wielbicielami swojego wyjątkowego 
talentu“. — Petersburski Goniec urzędowy o- 
głasza, że przy sposobności obchodu pięćdzie
siątej rocznicy zawodu scenicznego Żółkowski 
otrzymał od cesarza rossyjskiego złoty medal 
do noszenia na szyi na wstędze orderu An
drzeja.

— Odwilż, która w sobotę nastała w 
Rossyi po dwutygodniowych mrozach, umożli
wiła statkom, zaskoczonym krą na Wołdze, do
stać się do przystani zimowych.

Z Izby sądowej.

(Nadzór nad gminami).
(§) Dnia 13 b. m. toczyła się przed 

trybunałem administracyjnym w Wiedniu 
rozprawa publiczna w sprawie byłego bur
mistrza w Stryju Artura Malewskiego, który 
orzeczeniem Wydziału krajowego z dnia 3 
stycznia b. r uznany został odpowiedzial
nym za wszystkie straty, poniesione przez 
gminę stryjską z powodu głośnej w swoim 
czasie defraudacyi kasyera Bejnarowicza. Try
bunał uchylił w wyroku swoim najpierw pod
niesiony przez zastępcę WTydziału krajowego 
dr. Klemensa R a c z y ń s k i e g o  zarzut nie- 
kompetencyi, a następnie wchodząc w meri
tum sprawy orzekł, że zażalenie Artura Ma
lewskiego zostaje uwzględnione o tyle, o ile 
chodzi o odpowiedzialność za szkodę, wyrzą
dzoną przez Bejnarowicza kasie oszczędności 
w Stryju. Zresztą orzeczenie Wydziału kra
jowego zostało utrzymane w prawnej mocy. 
Ponieważ motywą trybunału zawierają po
glądy zasadniczej doniosłości i pouczające 
dla kół bezpośrednio interesowanych kwe- 
styą nadzoru autonomicznego nad majątka
mi gminnemi, oraz odpowiedzialności naczel
ników gminnych, przeto podajemy je tutaj 
w obszerniejszem streszczeniu.

Zarzutu niekompetencyi, podniesionego 
przez Wydział krajowy z powodu, że wyda
ne przezeń orzeczenie jest dyscyplinarnym 
wyrokiem, nie uznał trybunał administracyj
ny słusznym, gdyż pominąwszy wątpliwości, 
wypływające już z samej noweli gminnej o 
nadzorze nad majątkami gminnemi, wątpli-* 
wości, które trybunał w motywach swoich 
tylko porusza, nie wydając stanowczej decy- 
zyi — zachodzi ta okoliczność, że orzecze
nie Wydziału krajowego nie zawiera essen- 
cyonalnego znaczenia wyroku dyscyplinarne
go, t. j. nie nakłada kary dyscyplinarnej. 
Ze zaś samo orzeczenie odpowiedzialności za 
poniesione przez gminę straty nie może u- 
chodzić za karę dyscyplinarną, to wypływa 
z noweli gminnej z 17 stycznia 1874 r. wy
liczającej taksatywnie wszystkie kary dyscy
plinarne a także i ztąd, że ustawa gminna 
całkiem odrębnie traktuje o kwestyi odpo
wiedzialności naczelników gminnych (§. 64).

Natomiast uznaje trybunał w zupełno
ści, że WTydział krajowy był uprawniony 
z ominięciem drogi dyscyplinarnej i zwykłe
go toku instancyj, orzec odpowiedzialność 
naczelnika gminy z tytułu swojego prawa 
nadzoru nad majątkami gminnemi i ż mocy 
obowiązujących w tej mierze ustaw (nowela 
z 15 lutego 1875 i § 64 ustawy gminnej). 
Wprawdzie pretensye gminy do naczelnika 
o wynagrodzenie szkody mają być dochodzo
ne w myśl § 64 ustawy gminnej na zwy
kłej drodze prawa , ale przedtem w drodze 
administracyjnej musi być odpowiedzialność 
naczelnika zbadana i orzeczona. Ocenienie i 
osądzenie czynności urzędowych naczelnika 
gminy wypływających z norm prawa publicz
nego oraz połączonej z tem odpowiedzial
ności , nie może być poz ^stawione sędziemu 
cywilnemu, gdyż tylko powołane do tego 
władze administracyjne mogą orzec, czy 
w danym razie pewna czynność urzędowa 
miała być spełniona przez naczelnika gminy, 
czy jej dopełnił lnb zaniedbał, czy wreszcie 
gmina może z tego powodu podnieść preten- 
syę do odszkodowania.

W zażaleniu swojem pan Artur Ma
lewski powołał się na § 34ty ustawy 
gminnej, który wyraźnie sądom przekazuje 
orzeczenie o wysokości szkody a władzom 
administracyjnym orzeczenie o obowiązku 
odszkodowania, kiedy tymczasem § 64 usta
wy gminnej nic nie wspomina o orzeczeniu 
władzy administracyjnej z czego wrzekoino 
wypływać m a , że w wypadkach § 64 obję
tych tak o odpowiedzialności jak i o wyso
kości szkody tylko sąd orzekać może. Na to 
odpowiada trybunał w swoich motywach, że 
§ 34 traktujący o odpowiedzialności samej 
gminy za szkody z jej winy powstałe, sta
nowi specyalne unormowanie kompetencyi 
politycznej władzy powiatowej, działającej 
w tym razie w porozumieniu z Wydziałem 
powiatowym. Takie specyalne unormowanie 
kompetencyi jest już z tego powodu uzasa
dnione, że sama gmina nie może przecież 
stanowić o własnej odpowiedzialności i obo
wiązku odszkodowania. Podobny wyjątek od 
ogólnej kompetencyi autonomicznych orga
nów administracyjnych byłby nietylko nie
potrzebny , lecz nawet zbyteczny co do wy
padków § 64 ustawy gminnej_ objętych, gdzie 
chodzi tylko o osobę naczelnika gminy.

Nie ma także żadnej kollizyi między 
orzeczeniem Wydziału krajowego a kompe
tencją sadu , gdyż, jak trybunał adm inistra
cyjny dalej podnosi, sąd ma orzekać o sa
mej pretensyi gminy do odszkodowania, a 
więc o tem , czy i o ile zachodzą cywilno
prawne w aru n k i, aby zlikwidowana kwota 
szkody nałożona została na pozwanego funk- 
cyonaryusza. Tej kwestyi nie rozstrzyga orze
czenie Wydziału krajowego, lecz owszem za
strzega ją wyraźnie decyzyi sądu.

„Grazeta Lwowska" z dnia BI października 1882
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Następuje rozbiór zarzutów podniesio

nych w zażaleniu przeciw traktowaniu samej 
sprawy przez Wydział krajowy. Trybunał 
administracyjny nie uznaje słuszności tych 
zarzutów, bo istota czynu została przez or 
gan Wydziału krajowego prawidłowo na 
miejscu zbadana a naczelnik gminy miał spo
sobność do wykazania, że nie jest winny. 
O naruszeniu form procedury administracyj- 
nej nie może być mowa, gdyż postępowanie 
w sprawach tego rodzaju nie jest żadną spe- 
cyalną ustawą unormowane a Wydziałowi 
krajowemu służy prawo przeprowadzać do
chodzenie przez własne organa i stwierdzać 
istotę czynu pizez zeznania świadków i rze
czoznawców, których za wiarogodnych uważa.

Zgodnie z wynikami śledztwa przepro
wadzonego przez Wydział krajowy wykazuje 
trybunał administracyjny w swoich motywach, 
że były naczelnik gminy Artur Malewski nie 
dopełnił czynności urzędowych, jakie nań wkła
dała obowiązująca instrukcja kasowa z 14 
kwietnia 1837 1. 3768 (Zbiór ustaw prowin- 
cyonalnych z r. 1837 Nr. 66) republikowana 
przez Wydział krajowy w r. 1872. Cały ten 
wywód pomijamy, gdyż ma on znaczenie tylko 
dla sprawy samej i nie zawiera żadnej za
sadniczej konkluzyi, któraby jako norma na 
przytoczenie zasługiwała.

Co do defraudacyi popełnionej przez 
Bejnarowicza w kasie oszczędności, której 
gmina jako poręczycielka całości funduszów, 
stratę zwrócić musiała, trybunał adm inistra
cyjny nie uznał odpowiedzialności byłego n a
czelnika gminy uzasadnioną, gdyż w orze
czeniu Wydziału krajowego nie wykazano, że 
defraudacya wynikła z niedopełnienia obo
wiązków prawnie na naczelniku gminy w tej 
mierze ciążących t. j. że naczelnik gminy nie 
wykonał czynności urzędowych, do jakich 
wobec administracyi kasy oszczędności był 
obowiązany. Trybunał podnosi zasadniczo, że 
przy orzekaniu odpowiedzialności naczolnika 
gminy na podstawie §. 64 ustawy gminnej 
chodzi głównie o jego czynności urzędowe, 
gdyż za te tylko czynności staje się on gmi
nie odpowiedzialnym. W niniejszym wypad
ku oznaczenie czynności urzędowych, przepi
sanych a niedopełnionych, wydało się trybu
nałowi administracyjnemu tern potrzebniej- 
szem, ile że w statutach kasy oszczędności 
nie ma wzmianki o czynności urzędowej na
czelnika gminy a zarząd tej kasy poruczony 
jest osobnemu organowi.

GOSPODARSTWO I HANDEL
O  Kuch na kolejach galicyjskich

zwiększył się znacznie w ubiegłym tygodniu 
(od 14 do 21 października) w porównaniu 
z wynikiem poprzedniego tygodnia. Ceny 
zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu 
następujące: Za 100 kilogramów pszenicy 
8T5 zł. do 8*85 zł., żyta 5*75 zł., do 6*05 
zł., jęczmienia browarnego 6*20 zł., do 6 75 
zł., jęczmienia pastewnego 4 60 z ł . , do 4*85 
zł., owsa 4 80 zł., do 5 15 zł., hreczki 6 30 
zł. do 6*55 zł., kukurudzy 5*10 zł., do 6*85 
zł., prosa 6-—• zł. do 6 25 zł. grochu ku
chennego 7 25 zł., do 9 '— zł., grochu pa
stewnego 5-— zł., do 6 '— zł., soczewicy 
15'— zł., do 18‘— zł., fasoli 8-— zł., do
13-— zł., bobiku 5 75 zł. do 6'— zł., wyki
4*50 zł., do 5 25 zł., koniczyny 20-— zł., 
do 55-— zł., tymotki 28 zł., do 32 zł., any
żu rossyjskiego 24*— z ł, do 25*— z ł ,  any
żu płaskiego 24'50 zł., do 27*50 zł., kmin
ku 22-— zł., do 25.— zł., rzepaku zimo
wego 13 25 zł., do 13 80 zł., rzepaku le
tniego l l -— zł. do 11*50 zł., rzepiku zi
mowego 11*50 zł., do 11*75 zł., rzepiku
letniego 10*7-5 zł., do 11*50 zł., Inianki
10 50 zł., do 11*25 zł., nasienia lnianego 
9*25 zł., do 11*75 zł., nasienia konopnego 
8*25 zł., do 9*— zł., chmielu 230 zł., do 270 
zł., nafty zwykłej 20*25 zł., do 21*25 zł., 
nafty salonowej 24*25 zł., do 25*25 zł., za
10.000 litrostopni spirytusu gotowego pła
cono 29*40 zł., do 30*— zł., spirytusu te r 
minowego 29*— zł., do 29*10 zł. — Ruch 
towarowy na kolei K a r  o la-L  u d w i k a wy
nosił w ubiegłym tygodniu włącznie z trans
portem przewozowym ogółem około 20,128.600 
kilogramów i 11.477 sztuk bydła. Na tę cyfrę 
transportu składały się: zboża różnego ro
dzaju około 6,276.400, mąki i wyrobów mąez- 
nych około 309.232, nasion olejnych około 
814.100, drzewa budulcowego i opałowego 
około 1,066.700, nafty i wosku ziemnego około 
79.600, spirytusu około 189.800, jaj około 
631.200, wełny około 171,400, buraków 
około 219,100, soli około 450.500 i węgli 
kamiennych około 1,331.600 kilogramów, ua 
resztę złożyły się różne towary, tudzież około 
130 sztuk wołów, 9,289 sztuk owiec, 2,024 
sztuk nierogacizny i 34 sztuk koni. — 
Ruch towarowy na kolei L w o w s k o - C z e r -  
n i o w i e c k i e j  wynosił w ubiegłym tygodniu 
ogółem 6,740 000 kilogramów* i 4.794 sztuk 
bydła, z czego przypada na ruch ku Za
chodowi 6,059,000 kilogramów, 548 sztuk 
bydła rogatego, 8.146 sztuk nierogacizny i 
1,100 sztuk różnego innego bydła, na ruch

zaś ku Wschodowi 681,000 kilogramów. 
Transporty składały się: ze zboża różnego 
rodzaju: 1,845.000, mąki i wyrobów mącz- 
nych 530.000, spirytusu 46.000, produktów 
zwierzęcych 94.000, drzewa budulcowego , 
opałowego i desek 2,698.000, kamieni 128.0: 0, 
węgli brunatnych 60,000 i wapna 10.000 
kilogramów; na resztę złożyły się różne 
inne towary, tudzież powyżej poszczególnio- 
ne bydło. — Ruch towarowy na kolei A r- 
c y k s i ę c i a  A l b r e c h t a  wynosił w* ubie
głym tygodniu włącznie z transportem prze
wozowym i z dowiezionymi przez inne ko
leje towarami ogółem 2,954.020 kilogramów 
i 199 sztuk bydła. Transporty składały się: 
ze zboża różnego rodzaju 150,5 0 , mąki 
i wyrobów mącznych 75.310, kartofli 45,800, 
drzewa budulcowego i opałowego 1,603,960, 
spirytusu 4,230, jaj 5,930, kamieni i gipsu 
22,900, mięsa 1,280, skór 9,990, soli 70,850, 
i zapałek 1,600 kilogramów; na resztę zło
żyły się różne inne towary, tudzież 131 
sztuk wołów i 68 sztuk nieiogacizny.

*** Wyrób *wódki i piwa. W wrze
śniu roku bieżącego wyrobiono w 184 gorzel
niach galicyjskich ogółem 1,560.439 opodatko
wanych stopni alkoholu, a w 160 browarach 
wywarzono ogółem 39.750 hektolitrów7 piwa.

*** Cukrowarnia w Sędziszowie zgło
siła wre wrześniu roku hież. do opodatkowania 
40.7 '6  eentn. metrycznych buraków surowych.

*** Produkeya i  sprzedaż soli.
We wrześniu roku bieżącego wynosiła w Galicy i 
produkeya soli 107.760 metr. centn , sprzedaż 
zaś 91.475 metr. centnarów7. W tym samym 
miesiącu roku zeszł. wynosiła produkeya 96.495. 
a sprzedaż 86.681 metr centn Z porównania 
wypływa, że wre wrześniu roku bieżącego była 
produkeya o 11 265 metr. centn. większą a sprze
daż zaś o 4.794 metr. centnarów większą niż 
w tym samym miesiącu roku zeszłego.

W ied eń , 30 października. ( Tele
gram Gazety Lwowskiej.) Na dzisiejszy 
targ  przypędzono ogółem 2.465 sztuk 
wołów, między temi 433 g a l i c y j 
s k i c h ,  1.726 węgierskich, 306 nie
mieckich. Ogólny przypęd był o 750 
sztuk mniejszy niż zeszłego tygodnia. 
Przebieg targu był nader ożywiony. 
Ceny podniosły sic przecięciowo o 
2 zł. Wszystko sprzedano. G a l i 
c y j s k i e  woły tuczne płacono po 59 
do 62 zł., wołów z paszy wcale nie 
było, węgierskie tuczne po 57— 62*50 
zł., towar najlepszy po 63— 64*50 zł., 
woły z paszy po 49— 54 zł., niemie
ckie po 56— 65*50 zł., krowy po 52 
do 57 zł., buhaje po 47— 52 zł. za 
100 kilo martwej wagi.

OSTATNIA POCZTA
T y r o l  i K a r y n t y a  z o s t a ł y  n a 

w i e d z o n e  n o w ą  k a t a s t r o f ą  może dot
kliwszą jeszcze niż wrześniowa. Doniesienia 
prywatne dzienników kreślą przerażający o- 
braz zniszczenia, zrządzonego ostatnieini wy
lewami. Liczne miejscowości, które w czasie 
powodzi wrześniowej uniknęły szczęśliwie 
klęski, przedstawiają dzisiaj smutny widok 
spustoszenia. Niektóre zamienione są w jedno 
wielkie jezioro. Drogi i publiczne gościńce 
zostały częścią zburzone, częścią zagrożone, 
tamy poprzerywane, mosty pozrywane. Ty
siące mieszkańców pozostały bez dachu, chle- 
ba, odzieży, w wielu bowiem miejscowo
ściach wezbrane rzeki dokonały z przeraża
jącą szybkością dzieła zniszczenia. Jak w 
wrześniu, tak i obecnie rząd czyni wszystko, 
aby przyjść w pomoc dotkniętej tak srodze 
ludności. W tym celu. jak doniósł o tem 
wczoraj telegram, odbyła się w Wiedniu ra 
da ministeryalna, na której zastanawiano się 
nad sposobem publicznej pomocy. Według 
najświeższych telegraficznych doniesień z Ty
rolu i Karyntyi, woda wprawdzie opada i 
deszcze ustają, niebezpieczeństwo jednak je 
szcze nie minęło. Szkody nie dadzą się je 
szcze obliczyć, w każdym razie, jak mówi 
depesza, są ogromne.

W L u b i a n i e  odbyło się pozawczoraj 
liczne zebranie wyborców, na ktorem jedno
głośnie proklamowano burmistrza dublań- 
skiego G r a s s e l i e g o  kandydatem na po
sła do Rady państwa w miejsce p. Schnei- 
da, który złożył dobrowolnie mandat. P. 
Grasseli przyjął kandydaturę i przyrzekł po
pierać wszelkiemi siłami interesa Lubiany, 
kraju i narodowości słowiańskiej.

Pester Lloyd, wspominając o nadziei 
ukończenia r o z p r a w  d e l e g a c y j n y c h  w

połowie listopada, tak pisze : „Nadzieje tego 
rodzaju nie zdają się być całkowicie uspra
wiedliwione, tem mniej, że aby gruntownie 
załatwić przedłożenia rządowe, potrzeba bę
dzie najmniej sześciu do siedmiu posiedzeń 
komisyjnych i czterech lub pięciu posiedzeń 
pełnych. Nadto trzeba wziąć w rachubę nad
zwyczajne i nieprzewidziane okoliczności, 
które mogą przedłużyć sesyę o dni kilka 
Bądź co bądź, zawsze można liczyć na to, 
że delegacye załatwią się z swojemi praca
mi najpóźniej do 20 listopada, przeto w ter
minie, w którym chcianoby zwołać Radę pań- 
ctwa i umożliwić sejmowi węgierskiemu pod
jecie prawodawczych czynności przerwanych 
przez obrady deiegacyi.**

K o m i s y e  d e i e g a c y i  a u s t r y a e -  
k i e j  rozpoczną dopiero dnia 8 listopada n a
rady , wcześniejszemu bowiem zebraniu się 
ich stanął na przeszkodzie nawał materyału, 
z którym referenci muszą się dopiero nale
życie obznajomić. Natomiast k o m i s y e  de-  
l e g a c y i  w ę g i e r s k i e j ,  mianowicie dla 
spraw zagranicznych i wojskowych , odbyły 
już przedwczoraj posiedzenia. W pierwszej 
ułożono pytania, które na dzisiejszem posie
dzeniu zostaną postawione panu ministrowi 
spraw zagranicznych, w wojskowej zaś pan 
minister wojny uzasadniał w obszerniejszej 
mowie i na podstawie ścisłych dat przepro
wadzoną już po części reorganizacyę armii

C e s a r z  n i e m i e c k i  powrócił d. 29 
b. m. w dobrem zdrowiu do Berlina.

Nordd. Allg. Ztg. podaje dzisiaj dokła
dne zestawienie rezultatu o s t a t n i c h  w y 
b o r ó w  do  I z b y  p r u s k i e j .  W nowej 
Izbie będzie zasiadać: 136 konserwatywnych, 
100 członków centrum, 68 narodowo-liberal- 
nych, 51 wolno-konserwatywnyc-h, 38 postę
powców, 20 secesyonistów, 18 Polaków, 2 Duń
czyków Zdaniem przytoczonego organu ani 
prawica ani lewica same przez się nie będą 
mogły utworzyć większości, za to konserwa
tywni i centrum potrafią bez pomocy frak- 
cyi polskiej utworzyć większość potrzebną do 
prawomocności uchwał, i ta ewentualność 
zdaje się cieszyć najbardziej Nórd. AU. Ztg.

Dzienniki berlińskie, mające styczność 
z kołami rządowemi zapewniają, że s e j m  
z o s t a n i e  o t w a r t y  14 go l i s t o p a d a  
Kreus Ztg. donosi n aw e t, że ceremonii 
otwarcia dopełni sam cesarz. Ks. Bismarck 
natomiast nie weźmie udziału w tym akcie, 
zamierza bowiem przybyć do Berlina dopiero 
w ostatnich dniach listopada.

Koln. Ztg. podaje w depeszach z Pa
ryża następujące wiadomości: Dnia 27 paź
dziernika otrzymali członkowie rady miej
skiej Paryża, odbywający właśnie posiedze
nie, pismo grożące wysadzeniem w powie
trze sali obrad, jeżeli nie uchwalą natych
miast uchylenia oktrojowanych przez rząd 
statutów.

Prezes gabinetu Duclerc konferował z 
posłem rządu szwajcarskiego p. Kern o re 
wolucyjnych agitacyach w Szwajcaryi. Rząd 
związku helweckiego ojawia wszelką goto
wość do przedsięwzięcia śledztwa, poczytuje 
jednak rozpowszechniane pogłoski za prze
sadne

Rano 28 października musiała polieya 
paryska zdzierać w okolicy giełdy, na przed
mieściu St. Germain i innych częściach mia
sta, plakaty, który się kończyły okrzykiem: 
„Śmierć wyzyskiwaczom! Niech żyje rewo
lucja  socyalna!11 Pałac elizejski i inne gma
chy publiczne pilnowane są przez straż woj
skową a i właściciele prywatni każą zamu- 
rowywać okna u swoich piwnic

Agence Havas podaje następujący ko
munikat półurzędowy: „Najświeższe wypadki 
w Montceu - les - Mines i Lugdunie zaniepo
koiły opinię publiczną. Zdaje się wprawdzie, 
że zajścia te są dotychczas bez związku z 
sobą, nie podlega wszelako wątpliwości, iż 
są dziełem stowarzyszenia, które"posiada swe
go naczelnika i szefów za granicą i które 
zdołało w ostatnich latach rozpowszechnić 
swoje roboty we Francyi. Dziś, kiedy rząd 
bacznie czuwa nad spiskiem, opinia publi
czna nie ma powodu niepokojenia się, gdyż 
rząd jest stanowczo zdecydowany stłumić 
sprężyście wszelkie zbrodnicze usiłowania i 
utrzymać porządek publiczny".

Franzósische Gorrespondent dowiaduje 
się, że podczas ostatniego przyjęcia ciała dy
plomatycznego przez szefa francuskiego ga
binetu, reprezentanci interesów zagranicznych 
oświadczyli otwarcie p.  Duclerc, iż rządy ich 
upatrują g r o ź n y  c h a r a k t e r  w obecnych 
r o z r u c h a c h  a n a r c h i c z n y c h  we Fran- 
cyi. Z drugiej strony jednak poufne porozu
mienia z rządami obcemi dały rządowi fran
cuskiemu pewne wskazówki, które ułatwią 
wykrycie stosunków rewolucjonistów fran
cuskich z zagranicznymi.

Temps donosi, że w Paryżu odkryły 
władze nowy tajny związek, który nosi na
zwę Anarchia i posiada liczne agentury we 
Francyi. Grupa francuska posiadać ma 80

korespondentów, a włoska i angielska po pię
ciu, szwajcarska czternastu.

Rochefort ogłosił w swoim dzienniku
Intransigeant, że wyjeżdża do Montceau-les- 
Mines, ażeby tam osobiście rozdać pomiędzy 
rodziny uwięzionych socjalistów wsparcia 
pieniężne.

Z Marsylii donoszą o wi e l k i c h  po
w o d z ia ch  w południowej Francyi. Kilka 
rzek wystąpiło z brzegów, mnóstwo miej
scowości stoi pod wodą. Kolej żelazna pod 
Cannes została przez powódź zupełnie zbu
rzona, dworzec kolejowy pod wodą. Pod St. 
Raphael rozbiło się dziesięć okrętów.

Memoria’ diplomatigue donosi, że roko
wania mocarstw w k w e sty i e g ip s k ie j  roz
poczną się dopiero po ukończeniu procesu 
przeciw Arabiemu.

Według telegraficznych doniesień zna
ny dotychczas r e z u l t a t  w y b o r ó w  do I- 
z b y  w ł o s k i e j  jest następujący: W okrę
gu wyborczym rzymskim zostali wybrani: 
Minister Bacceli, Piancini (progresista), 
Corazzi (umiarkowany) Coccapielli (stronnik 
monarchii) Depretis, Bocearini. W okręgu 
weneckim wybrano także czterech pro- 
gresistów, dwóch umiarkowanych; w turyń- 
skiem przeszli sami progresiści; w floren
ckim trzech progresistów, jeden umiarke- 
wany; w palermitańskim: sami progresiści, 
między niemi Crispi; w neapolitańskim sa
mi progresiści, między nimi N icotera; w 
genueńskim trzech progresistów, jeden u- 
miarkowany; w modyolańskiem czterech 
radykałów, jeden progresista Correnti; w 
B rescii: sami progresiści, między niemi Za- 
nardelli w drugim okręgu trew izańskim : 
L uzzatti, Yisconti Yenosta.

Telegram z Konstantynopola donosi, że 
l o r d  D u f f e r i n  odpowiedział wymijająco na 
notę W. Porty z dnia 17 b. m. w kwestyi
wycofania z Egiptu wojsk angielskich.

E g i p s k a  r a d a  m i n i s t r ó w  obrado
wała onegdaj nad położeniem Sudanu. Izma- 
ił-basza wzbrania się objąć komendę nad 
wojskami egipskiemi bez znacznych posił
ków. Rada ministrów uchwaliła bezzwłocz
nie wysłać jeszcze wojska do Sudanu.

K o m i s y a ś l e d c z a  przesłuchała w 
procesie Arabiego pewnego rotmistrza, który 
zeznał, że po bombardowaniu Aleksandryi 
słyszał rozmowę pomiędzy Arabim a Maliu- 
med-Semi-baszą, w której oba się zgodzili, 
że nic już więcej nie pozostaje do czynienia, 
jak spalić miasto.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ie d e ń , 31 października. Wie

ner Zeitung ogłasza Najw. r o z p o 
r z ą d z e n i e  wedle którego 500.1)00 
zł. przeznaczone reskryptem z dnia 
26 z. m. dla ludności tyrolskiej mają być 
użyte bezzwłocznie na zapomogi do 
których zwrotu ludność nie będzie obo
wiązaną.

Fremdenblatt donosi, że w powia
tach nawiedzonych powodzią ma być 
znacznie powiększony personal tech
nicznych urzędników; władzom woj
skowym polecono dostarczać żołnierzy 
dla niesienia ratunku.

Zdaniem tego dziennika Najw. 
rozporządzenie ma jedynie na celu 
przyjście w pomoc najpierwszym po
trzebom. Techniczne kwestye wyma
gają dłuższego czasu i głębszej roz
wagi, jednak już teraz poczyniono po
trzebne kroki, aby odnośne przedłoże
nie mogło być oddane jak  najrychlej 
pod dyskusyę parlamentarną.

W ie d e ń , 3Igo października. Do 
Pol. Corresp. donoszą z B e l g r a d u :  
C a ł y  g a b i n e t  p o d a ł  się wczoraj 
do demisyi, której król jednak nie 
przyjął.

C e lo w ie c , 3 Igo października. 
S t a n  w o d y  jest w ogóle wyższy niż 
nim był we wrześniu. Mosty na D ra
wie pod Rosegg i U nterdrauburg zo
stały zerwane. Doliny Gaił i Drawy za
mienione w jedno wielkie jezioro. Ko- 
munikacya wszelka przerwana. Ludność 
zrozpaczona.

Peszt, 31 października. E x p o s e  
m i n i s t r a  w o j n y  w komisyi woj
skowej deiegacyi węgierskiej zrobiło



jak najlepsze wrażenie. Z projektowa
nych 15 korpusów będzie 6 w Wę
grzech dyslokowanych. Pułk dla kolei 
i telegrafów będzie bez nowych wy
datków utworzony. Komendy general
ne beda zniesione a tylko 6 komendo t- «/
armii na wypadek wojny ustanowione. 
Organizacya ta ma być do kwietnia 
przeprowadzoną,

P e s z t, 31 października. K o m i -  
s y a  w o j s k o w a  d e l e g a c y i  w ę 
g i e r s k i e j  obradowała nad o r d  i n a - 
n a r i u m  b u d ż e t u  w o j e n n e g o .  
W dwugodzinnej mowie minister woj
ny objaśniał i wykazywał dodatnie 
strony najświeższego rozporządzenia, 
odnoszącego się do reorganizacyi woj
ska i nadm ienił, że reorganizacya zo
stała przeprowadzoną tylko częściowo 
i odpowiednio do potrzeb. Cały plan 
reorganizacyjny będzie mógł być do
piero wtenczas przeprowadzony, gdy 
uchwały delegacyi otrzymają Najwyż
szą saukcyę. Po przeprowadzeniu re 
organizacyi łatwiejszą będzie admini
strac ja  wojska, łatwiej da się doko
nać uruchomienie. Z pomocą orga- 
nizacyi korpusów terytoryalnych chcia
no wytworzyć odpowiedniejszy system 
terytoryalny, mianowicie w tym kie
runku , aby w razie mobilizaeyi znaj
dowały się odpowiednio ugrupowane 
w obrębie każdego korpusu wszystkie 
rodzaje broni i wojskowe zakłady. Ko
mendanci korpuśni w liczbie 15 zo
stają bezpośrednio pod rozkazami mi
nistra wojny. Każdemu komendantowi 
będzie dodany adlatus. Minister woj
ny przedstawił następnie pojedyncze 
szczegóły planu organizacyjnego. Ko- 
misya uchwaliła odroczyć obrady nad 
preliminarzem do dnia następnego.

Berlin, 31 października. (Td. 
pry w.) W n o w e j  I z b i e  d e p u t o w a 
n y c h  zasiędzie 74 urzędników admi
nistracyjnych, pomiędzy tymi 42 land- 
ratów. Wybrano 38 sędziów, z których 
25 należy do centrum.

P a r y ż ,  31 października. Wczo-i 
raj u w i ę z i o n o  w L u g d u n i e  s i e 
d m i u  a n a r c h i s t ó w  poszlakowa- j 
nych o zbrodnię morderstwa, dwóch ' 
zaś o fabrykowanie dynamitu.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Belgrad, 31 października. (Tel. 
pry w.) R i s t i c z  i były minister spraw 
wewnętrznych Radzi woj 51 i ł  o j k o 
w ic  z k o n f e r o w a l i  wczoraj z k r ó  
l em.  Całe stronnictwo liberalne zło
żyło hołd królowi. Na przemowę Ri- 
sticza odpowiedział król dłuższą mową, 
przyczem położył nacisk na konie
czność zlania się stronnictwa liberal
nego z partyą postępowców, ponieważ 
tylko w ten sposób da się położyć 
tamę wichrzycielom i czynnikom dą
żącym do rozkładu. Risticz odparł, że 
stronnictwo jego pójdzie za radami 
króla.

Belgrad, 31 października. S tro n 
n i c t wo  ra d y k a ln e  uchwaliło wczo
raj wystąpić otwarcie przeciw obec
nemu rządowi i wysłać deputacyę do 
Króla z zapewnieniem wiernopoddań- 
czych uczuć dla Króla i Dynastyi.

Belgrad, 31 października. K r ó l  
p o w o ł a ł  wczoraj byłego prezesa ga
binetu R i s t i c z a ,  i byłego ministra 
spraw wewnętrznych M i ł  o j k o w i c z a | 
celem zasiągnięcia ich rady w kilku 
kwestyach zostających w związku z 
obecną sytuacyą i z tąd powstała po
głoska, że Risticz otrzymał polecenie 
złożenia nowego gabinetu. Pogłoska ta 
je st bezpodstawną.

Rzym, 3 1 października. W s z y 
s c y  c z ł o n k o w i e  g a b i n e t u ,  któ
rzy zasiadali w Izbie w charakterze 
deputowanych, z o s t a l i  p o n o w n i e  
w y b r a n i .  D e p r e t i s  został wybrany 
w dwóch okręgach, 13 a c c a r  i n i 
w trzech. Wybory odbyły się w nale
żytym porządku.

Londyn, 31 października. Pall 
Mail Gazette donosi, że rząd postano
wił w y s ł a ć  l o r d a  D u f f e r i n a  do

że dotychczas nie został jeszcze u re
gulowany skład komisyi mającej się 
zająć zbadaniem pretensyj tych osób, 
które w czasie wypadków aleksan
dryjskich postradały swoje mienie.

Tryest, 31 października. (Tel. pr.) Dzienniki włoskie donoszą, że m i
n i s t e r  s p r a w i e d l i w o ś c i  Z a n a r -  
d e 11 i z a ż ą d a ł  od generalnego proku
ratora Wenecyi przesłania mu w s z y s t- 
k i c h  a k t ó w  odnoszących się do 
procesu emigrantów tryestyńskich.

Konstantynopol, 31 paździer- 
nika. S u ł t a n  p r z y j m o w a ł  przed
wczoraj na osobnem posłuchaniu N e- 
l i d o w a  i udzielił mu ivielka wstęgę 
orderu Osmanie.

Kair, 31 października. Najświeższe 
doniesienia z S u d a n u  są dość nie
pomyślne. Chartun jeszcze niezagrożo
ny. Fałszywy prorok oblega ciągle je 
szcze stolicę prowincyi Kardofax. Ba
ker basza twierdzi że w trzech tygo
dniach będzie można w ysłać do Su- 

! danu 1000 wojska. Rada ministeryalna 
| zatwierdziła z małemi zmianami plan 
j organizacyi wojska w ypracow any przez 

Baker baszę.
Kair 31 października. Obiega 

pogłoska, że 500 ż o ł n i e r z o m  a n - j 
I g i e 1 s k  i m pozwolono wziąść udziałj 
w wyprawie sudańskicj.

Nowy Jork, 31 października, >

5
niemiecka — Usposo

Z g o r z a ł tu do szczętu'p ' o

w i ę k s z y c h t e a t r  o w.
j e d e n

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń. 30 październ. 1882 godzina 1 

min. 4.5. Losy kredytowe 174’— , Węg. Akeye 
kredyt. 296 25, Akcye anglo-austr. 126 — , akeye 
banku Union 121 '10, Akcye kolei Karola Lu-

-- dwika 611-25, Akcye kolei północnej 279 50,
K a i r u  Z poleceniem przeprow adzenia Akcye kolei _ południowej 131-20, Akcye kolei 
układów  w  spraw ie uregulow ania po-jA lfod. 169*50 Akcye kolei Elżbiety ^11'50, 
LiMauuw o  ® r  j Akcye kolei Lwowsko - Gzemiowieckiej 169 —,
łożenia Kgiptu. i Akcye kolei węg. północno-wschodniej 161*50,31 października. N a i t,t, .5 Ł —  - -

losy 117-25, Marka 
bijenie osłabione.

Wiedeń, 30 październ. 1882, godzina 5 
min. 35. Akcye kredytowe 304'40, Anglo-Austr. 
—•— , Akeye banku Union — , Kolej Karola 
Lud. 310.— , Południowa —• —, Renta papierowa 
76'60, Galicyjskie listy zastawne 101'50, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne — ■—, Galicyj
ski bank rustykalny 100'70, Losy z roku 1860 
— •—, Napoleondor 9'46'Yg, Rubel pap. — •— , 
Usposobienie —.

Wiedeń, 31 październ. 1883, godzina 30 
min. 45. Akcye kredytowe 306*20, Anglo-Austr.
] 25.50, Unionbank 120 50, Kolej Karola Ludw. 
B10 75, Południowa 132'50, Renta papierowa 
—■—, Galicyjskie listy zastawne -  .—, Gali
cyjskie obligacje indemnizacyjne —*—, Galicyj
ski bank rustykalny — , Losy z roku 1850 

—, Napoleondor 9'46‘YS, Rubel papierowy 
1 1S3/^. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 30 październ. 
W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogram. 9'75 do 
10*50 zł., żyto —’— do —*— zł., jęczmień 
—*— do —*— zł., kukurudza —*— do —'— 
zł., owies —*— do —*— zł., okowita per 
10.000 liter procent 3 1 '50 do 31 75 zł. B u d a -  
l ’ e s z t :  Przenica 100 kilogr. (na jesień) 9'30 
do 9'35 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — •— 
do — ■— zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (maj — 
czerwiec) 194 50 m , żyto —*— in., spiritus 
53'30, olej rzepakowy 63'30 m. S z c z e c i n :  
Pszenica —*—, rzepik — *—. P a r y ż :  mąki 
159 kilogr. 61*— fr., olej rzepakowy 81* - fr., 
spiritus —'— fr. W r o c ł a w :  Pszenica —* — 
żyto — '—, owies — —, spiritus —*—, kuku
rudza — . K o l o n i a :  Pszenica —*—.
Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

O d  E k s p e d y c j i .
UKF* Do dzisiejszego numeru Gra- 

zety dołącza się 7my a rk u sz  „Sprawo
zdania z Wystawy rolniczej i  przemy
słowej w Przemyślu44.

Londyn, A
p o s i e d z e n i u  I z b y  n i ż sze j  N or t  li
co t e  zapowiedział, że we czwar
tek wniesie interpelacyę do rządu z 
zapytaniem w jaki sposób, i jakiemi 
środkami pokryje koszta okupacyi 
Egiptu.

Na

Wiedeńskie losy 123 75, Akcye kolei Rudolfa 
— 11—, Akcye kolei Albrechta —.—, Węgierskie 
obligacje państw, w złocie 94'75, Galicyjskie 
obligacye indemnizacyjne 100'— , Losy rogulacyi 
Cisy 109’—, Losy tureckie —•—, Węgierska 
renta 119 25, Akcye banku związkowego i 15 20, 
Akcye banku obrotowego —

i

;g u  , Akcye kolei wę-
j giersko-galicyjskiej —*— Akcye kolei państwo- 

zapytanio oświadczył D i l k e ,  we —*—, Rubel papierowy l*183/4, WęgierskieWWiU iiiw iwnu.     ■n»M» i iimiutwot »»n'.*iŁCTn«»«»iw 11 ■u—j.mam nnnnwjjiur
'} płacą żądają* TT* - 1 Tr —

Dla wszystkich prenumeratorów tak 
j miejscuwych jak i zamiejscowych dołączamy do 

numeru dzisiejszego broszurę pod tytułem : 
„ O  w i n a c h  l e c z n ic z y  c l i “  aptekarza 

i H e n r y k a  J B lu m e n fe ld a  we Lwowie. —
' Ze względu na znakomitą skuteczność tychże 
win, polecamy broszurkę uwadze Szanownych 
Czytelników pisma naszego. *

Powróciłem do Lwowa i ordynu
ję jak dawniej p r z y  u l i c y  C ło -
w e j  1. 28. I piątro od 3 —4 popołud.

Dr. A. Czyżewiez
c. k. prof. położnictwa.

1 . A K c y e  za sztukę.
Kol. g Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 0 
Kol. lwow.-czer.-jas. po2O0zł. w. a. g- 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. JS

anku kred. gal. po 200 zł. w. a. g

2 .  Ł i  . t .  z a s t ,  za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5 pr- w. a.

4 pr w. a.
„ „ „ 5  p r. okresowe ^

Tow.kred. gal. 4. pr. w. a. los41 %  1. 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

,, » 5 pr- w. a.
„ 5 pr. w. a. wy-

losowane z 10 pr. premią . . j j
L isty dłużne g. Z. kr.w ł. (5 pr. w. a. , 

n „ n ,, )) ^ P1- w* a- A 
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogółu. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6. pr, los. w 15 lat.

4  O b l i g i  za 100 zł.
indemniz. galie. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 . L o sy  miasta Krakowa . .
„ Stanisławowa .

<5. M ouety,
Dukat h o le n d e r s k i ......................
Dnkat cesarski . . . . . .
N a p e le o n d o r .................................
P ó ł i m p e r y a ł ................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

„ „ papierowy . . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro...........................................
Kupony w srebrze . . . .

płacą żądają
waluta austr.

złr. ct. złr. ct.

310 50 
168 25 
305 — 
247 —

314 — 
171 25 
309 — 
252 —

98 50 
90 50 
98 F0 
87 —  

101 80 
97 60

100 — 
92 — 

100 -
88 25 

102 30 
98 75

101 — 
IO0 50 
94 50

102 — 
1/2 —
95 50

------- -------

99 00 100 60

1 0 0  —  

!lol —

19 50
23 50

5 55 
5 58 
9 42 
9 72 
1 52 

i 177* 
58 10

101 50
102 50

21 50
25 50

5 65 
5 62 
9 52 
9 82 
1 62 

1 19 V» 
58 70

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 26 października 1.882

1 . l > ł n g  p a ń s t w a ,  płacą żądają 
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad .......................................  70.50 76.65
luty-sierp ień .......................................  76.60 76.75

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń l i p i e c .................................. 77.25 77.40
kw ieoień-paździeruik.....................  77.40 77.55

Losy z roku 1854 po 250 zł. m .k.4pr. 1:8.75 119.25
„ 1860 po 500 zł.w.a. 5 pr. 131.25 131.50

” „ 186o po i 00 zł. 5 pr. 135.50 136. -
” !  1864 po 100 zł. . . . 170.75 171.25

„ 1864 po 50 zł. . . .  170.50 171. -
Renty Com. po 42 lir austr. . , . 36.— 38.— 
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc..............................................  145.50 146.—
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 183; 5 pr. —. -  — —
Renta papierowa 5°/0 z r. 1881 . . 92.—- 92.15 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 95.45 95.60

3 .  O b l i g a c y e  indeinn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

C z e c h ...................................... . . . 106.— 107—
B ukow iny ...................................................  99.— 99.75
G a lie y i........................................................ 100.— 100.40
Niższej A u s try i ........................................  105.50 107.—
S ie d m io g r o d u ...................................... 97.70 98.20
W ę g i e r ................................................. 98.75 99.75

3 .  A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. ernit. zł. 120 124.80 125.2 ; 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 304.25 304.50 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 50 < zł, 870.— 880.—
Gal. banku hip. po 200 zł....................—.— —.—
Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.—.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . —.— —.— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 p r...................................... — —.—
Banku austro-węgiorsk. a 600 złr. . 832.— 831.— 
Kol. Albrechta a 205 zł. w srebrze . —.— —..—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. 585.— 587.— 
ICol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 211.25 211.50 
Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 zł. — .— — .— 

kolej po lOoO złr. in. k. 2785.—••<■790,—

Kol Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 311.— 311.50 
Lwow.-Cz rn. kolej po 200 zł. wa. w sr 168.— 169.— 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 342.— 342.50 
Połud. kol. państw, po 200 złr. w. a. 139.25 1 :9.5# 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 161. -  162.—

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 1:8.95 99.20
v „ „ „ premiowe po 8°/0 99.75 100.—

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr. 101.50 102.50 
„ „ „ w 20 1. .pr. 105.50 106.50

,, » „ » w Sb 1. o’/2 pr- —*— —.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct.

,, » n po 5 proct. .
„ u » » P° 5 proct. w

3" latach zw ro tn e ......................
Gal. banku hip. po 6 proc. . .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 proc.
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.
Weg. Tow. ziem. akc. po 51/, proc 

„ Zakł. kr. ziems. po 51/* proc

91.50
98.50 99—

98.50 99—  
101.50 101.90 
1 1 .— 102.— 
10;. 10 100. .5

101.25 102^50

5 . O b l i g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 94.— 94.50 
Tow. kol żel. Preszów-Tarnów (w. cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . 92.80 93.10
Kol. pół. po luO zł. m. k.............. 105.75 106.50

„ po 100 zł. w. a............... 102.— —.—
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 4‘/a pr. .  ............................... 99.50 100.—
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300

płacą
19—
20.50
23.50

35.25

18.75
51.50
46.50
24.25 

127—
63.—
27.75

żądają

21—
24—  
39.25 
36—

19. 5
52.50 
47—
25—  

127.50
64—
28.50 
40—

złr 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r . 1867 
z r. 18 08 
z r. 1872 

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 p r. w. a.

6 .

92.50 93—  
100.25 100.50 
95.30 95.80 
—.— 95.25 
93.70 94—

Keglevieha po 10 zł. m. k. . . .
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k.....................
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.................................
Salina po 40 zł. m. k.........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ „ p o  50. zł. w. a. . .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .
W indischgratza po 20 zł. m. k. . . 39.50

7. W e k s le  (na 3 miesiące;
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —.— —.—
Berlin za 100 mark w. p. n. . . —.— ---------
F rankfurt za 100 mark w. p u. . — .— —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. . —.— —.—
Londyn za 10 ft. szt................................119.20 119.45
Paryż za 100 fr................................  47.17.50 47.22.50

K u r s  z łota.
Dukat cesarski men. . . .

„ pełnej wagi . . . .
Korona ..................................... —.— .—
20-frankówka ...........................9.46.50
Rossyjski imperyał . . . .  9.74.—
Talar z w ią z k o w y ...................... —.—.—
Srebro  .....................  —

5.66.— 
5.68—

5.67—
5.70—

9.47—  
9.76 —

o s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 174.25 174.75 
Clarego po 40 zł. m. k. . . • . 38.25 39.—
Tow. żegl. par. naPunajn  po lOOzł. m.k. 109.— 109.50

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 
z dnia 30 października 1882

Jednolity dług państwa w banknotach 
w srebrze . .

Renta w z ł o c i e ......................................
5°/0 austr. renta m arcow a......................
Akeye banku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytow ego.......................
L o n d y n ............................................... • •
Srebro ......................................................
Napoleondor . . ...........................
Dukat cesarski men..................................
100 marek niemieckich

zł. | ct.
76165
77 40
95 40
92 30

836 —
30 3 —
119 15

9 461/*
'5 65
58 40 ■

Księgi gruntowe.
u

L 15399. _ (7372 1—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie poda

je do wiadomości, że projekty nowych wy
kazów tabularnych dla posiadłości tabular
nych pod nazwami tabularnemi:

I W okręgu sądu obwodowego 
w Wadowicach:

w gminie katastralnej 
Sopotnia mała, w okręgu sądu powiatowego 
w Żywcu:

Palcza, Leśnica, Stronie, Zakrzów, Ba- 
czyu, w obrębie rzeczonych gmin katastral
nych w okręgu sądu powiatowego w Kal- 
w aryi;

Zembrzyce, Sieszowice górne, Dom. 15 
pag 325, Sleszowiee dolne, Dom. 115 pag. 
138, w obrębie rzeczonych gmin katastral

nych, w okręgu sądu powiatowego miejsko 
delegowanego w Wadowicach:

Ozaiiiec, w gminie katastralnej Czaniec, 
w okręgu sądu powiatowego w Kętach;
II. W okręgu sądu krajowego w Krakowie: 

JBoczów, Wola w.ieruszycka, Wola niesz- 
kowska, Kępanów, Łąkta dolna, Rajbrot, U- 
brzęż, w obrębie rzeczonych gmin katastral
nych, w okręgu sądu powiatowego w Wi
śniczu ;

“  III. W okręgu sądu obwodowego 
w Nowym Sączu:

Gzaczów vel Chaczów, przyległość do 
. Nawojowej Dom 13, pag. 31, Bącza, Dom. 
395, pag. 354, Kunina Dom. 395, pag. 282, 

: w obrębie rzeczonych gmin katastralnych, 
: w okręgu sądu powiatowego delegowanego 

miejskiego w Nowym Sączu;
Regietów ad Konieczna Dom. 58 pag. 

403, Regietów wyżny Dom. 38, pag. 561;
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Ropica ruska, przyległośó do dóbr Biecz, 
Dom. 6B pag. 206, w obrębie rzeczonych 
gmin katastralnych, w okręgu sądu powiato
wego w Gorlicach;

Krulowa ruska ad Ptaszkowa, Bogusza, 
w obrębie rzeczonych gmin katastralnych, w 
okręgu sądu powiatowego w Grybowie;

Hyszówki, Poremba wielka, w obrębie 
rzeczonych gmin katastralnych, w okręgu 
sądu powiatowego w Limanowej;

Szaflary w gminie katastralnej Szafla
ry, w okręgu sądu powiatowego w Nowym 
T argu ;
IV. W okręgu sądu obwodowego w Rzeszowie;

Chmielnik ad Tyczyn, Dom. 15 pag: 
119, Borówki z Chmielnika, Dom. 209, pag, 
213, w obrębie rzeczonych gmin kaśastral- 
nych w okręgu sądu powiatowego w Ty
czynie ;

Dornbach (kolonia) Opalenisko, przyle- 
głość do Grodziska, Dom. 40 pag. 287 i 
Gelarów czyli Gelershof (kolonia) w obrębie 
rzeczonych gmin katastralnych; w okręgu 
sądu powiatowego w Leżajsku;
Białobrzegi przyległośó poprzednio do dóbr 
Tryńcza, Sonina, Korniatfców, Dom. 41 pag. 
57, Ksawerówka Dom 526, pag. 21 w obrę
bie rzeczonych gmin katastralnych: w okrę
gu sądu powiatowego w Łańcucie :

Nienadówka dolna, Dom. 21 pag. 415 
i Nienadówka górna, Dom. 21 pag. 421, w 
gminie katastralnej Nienadówka, w okręgu 
sądu powiatowego w Sokołowie;

Tropie przyległośó do Strzyżowa Dom. 
33 pag, 421 i Łętownia Dom. 33 pag. 427, 
w obrębie gminy katastralnej Tropią z miej
scowością Łętownia; Dobrzechów w gminie 
katastralnej Dobrzechów, w okręgu sądu po
wiatowego w Strzyżowie;

Białoboki, Mokra, Strona, przyległośó 
do Przeworska, dotychczas w Tabuli krajo
wej we Lwowie w dwóch oddzielnych cia
łach tabularnych pod nazwami: „Mokra"
Dom. 12 p»g. 255 i „Strona" Dom, 12 pag. 
259 zapisanej, w ob.ębie rzeczonych gmin 
katastralnych, okręgu sądu powiatowego w 
Przeworsku;

Kolbuszów miasto, w gminie katastral
nej Kolbuszów* miasto, w okręgu sądu po
wiatowego w Kolbuszowej; 
położonych, według ustawy krajowej z 20 
marca 1874 1. 29 Dz. ust. kraj wygotowane 
za nowe wykazy tych posiadłości tabularnych 
poczynając od dnia 15 listopada 1882 uwa
żane będą, a od tegoż dnia wolno takowe 
przeglądaó w dotyczącym sądzie ki llegialnym 
a mianowicie;
wymienione pod I w sądzie obwodowym w 
w Wadowicach, pod II w sądzie krajowym 
w Krakowie; pod III w sądzie obwodowym 
w Nowym Sączu; pod IV w sądzie obwodo
wym w Rzeszowie; jak również, że od te
goż dnia wszelkie nowe prawa, czy to w ła
sności, czy to zastawu, czy jakiebądź inne 
prawo hipoteczne odnoszące się de nierucho
mości wykazami tabularnemi objętej, jedynie 
przez wpisanie do tychże wyaazów może 
być nabyte, ograniczone, przeniesione lub 
wykreślone.

Wprowadzają’ zarazem w myśl §. 3 u - 
stawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 d. p . p . po
stępowanie celem ustalenia powyżej wym.e- 
nionych wykazów tabularnych.

Sąd krajowy wyższy wzywa:
a) wszystkich, którzyby na podstawie 

jakiego prawa, przed otwarcism tych nowych 
wykazów tabularaych nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub posia 
dania, a Ł  bez różnicy, czyby ta zmiana 
przez dopisania, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nisruchomości 
lub połączenia ciał hipotecznych lub w jaki- 
bądź inny sposób nastąpić m ia ła ;

b) wszystkich, którzyby już przed ot
warciem tych nowych wykaz tabularn. nabyli 
do jakiej nieruchomości wpisanej w te wykaże 
lub do jej części jakie prawo zastawu, słu
żebności lub w ogóle jasie inne prawa do 
wpisu hipotecznego uprzymiotnione, o ile te 
prawa jako do dawnego stanu biernego na
leżące wpisane być mają a już przy założe
niu nowych wyk. tabularnych tamże wpisane 
nie zostały, aby z terai prawami zgłosili się 
do dotyczącego sądu kolegialnego a mia
nowicie :
co do wykazów tabularnych ad I do sądu 
obwodowego w Wadowicah; 
co do wykazów tabularnych ad II do sądu 
krajowego w Krakowie; 
co do wykazów tabularnych ad III do sądu 
obwodowego w Nowym Sączu; 
co do w7ykazów tabularnych ad IV do sądu 
obwodowego w Rzeszowie; najdalej do dnia 
31 grudnia 1883, gdyż prawnym skutkiem 
zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest 
utrata prawa do poszukiwania zgłosić się m a
jącej pretensyi przeciw osobon, które prawo 
hipoteczne na podstawie wpisów w nowych 
wykazach tabularnych zamieszczonych a n ie
zaprzeczonych w dobrej wierze nabyły

Ostrzega się, że termin powjższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze- 
dłużonym, aui też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywrócouym; a od 
obow.ązku zgłoszenia się w tym terminie z 
pomiemonemi prawami lub roszczeniami nie

uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo już było zapisane w dawniejsze 
księgach hipotecznych w miejsce których no
we wykazy tabularne wstępują, było wiadome 
z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmio
tem dochodzenia, w skutek podania lub skar
gi przed Sąd wniesionej

Kraków, z 8 września 1882.

Ł. 1920 (7443)
O k komisya hipeteczna przy Prezy- 

dyum c k. sądu obwodowego w Samborze 
zawiadamia, że arkusze posiadania wraz 
z aktami dotyczącemi założenia nowej księgi 
gruntowej dla gminy katastralnej Podmana- 
styrek powiatu sądowego Podbuzkiego w 
tymże c. k. sądzie złożone zostały do pow
szechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być mogą ustnie 
lub pisemnie w e k .  sądzie powiatowym 
w Podbutu do dnia lOgo listopada 1882, 
w którym to dniu, w razie wniesienia uza
sadnionych zarzutów dalsze dochodzenia 
przeprowadzone zostaną

Sambor, 26go października 1882.

L. 215. (7446)
Komisya hipoteczna przy sądzie po

wiatowym w Gorlicach zawiadamia, iż do
chodzenia celem założenia księgi gruntowej 
dla gminy katastralnej Petrążne z dniem 4go 
listopada 1882 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
udzielone urzędom gminnym do rozpow
szechnienia.

Gorlice, 28 października 1882.

Kuratele.
L. 4333. (7412 1—3)

Oleksa Truszyk, włościanin z Horyhlad 
uznany marnotrawcą.

Kurator Fedor Hryhorciów z Horyhlad.
Z c. k. sądu powiatowego.

Tłumacz, 20 lipca 1882.

L 9)17. (7316 3— 3)
Petro Mykietiuk z Rakowezyka urhwa- 

łą c. k sądu obwodowego w Kołomyi za 
marnotrawcę uznany zostaje pod kuratelą 
Fedora Mykietiuka.

Z c k miej. del. sądu powiatowego 
Kołomyja, 30 września 1882.

L. 8518. _ (7381 2 -3 )
Iwana Wiwczarowskiego uznano mar

notrawcą, kuratorem Iwan Korezowy, obaj 
w Berezowicy wielkiej.

C. k. sąd powiatowy miej, del. 
Tarnopol, 10 czerwca 18.82.

L. 4357. (7-396 2— 3)
Karol Wehrstein urlopowany z płacą 

odstawkową kapitan 9. pułku piechoty uznany 
został obłąkanym i ustanowiono dlań kura
torem Frydryka Zechenter kapitana domu in
walidów we Wiedniu.

C k. sąd powiatowy.
Starasól, 30 września 1882.

Licytacye.
2783 (7433 1- 3 ;
23etm 23olrc£)omrr £. f. 33ejtr!8getid)le 

werben wegen (Sinbringung ber burd) Slbruljam 
91eubau bejirljunglnjeije beffett Sejjionerin grige 
Siebermaun erlegte gorberitng pr. 60 f[. 6 2B 
f9l® .  bie Słealitat fub S S L  118 in 33oled)otu 
ruski bc8 Andruś Jakimów, beu 16 Dłonember 
ben 22 /Dejrntber 1882 nur urn ober iiber, an 
22 Sdnner 1883 au<§ unter bent @d)aęung§= 
wertlje berlauft Werben.

/Der 2(u§ruf<?prei$ betragt 354 f[. o. SB, 
unb ba$ 10 prc. Slabium.

/Daś Bfdnbitngś* itnb ©d)d^ung4»SPro= 
tofoll, jo wie bie nafjerett BijttationSbebingniffc 
fónnen tn ber tjg. Dłegiftratur etngefefjen 
werben.

Bolechow, 5 Sun i 1882.

L. 3981. (.7426 1— 3)
W dniach 17 listopada, 22 grudnia

1882 i 26 stycznia 1883 o 10 godziuie
przed południem odbędzie się w sądzie li- 
eytacya re*lności Majera i Reizi Batknechtów 
tudzież Markusa i Arona Batknechtów 
własnych pod Nk 338 i 358 w Dobrotwo- 
rze położonych nieintabulowanych, celem za
spokojenia sumy 225 złr. w. a. na rzecz
Towarzystwa kredyt, w Busku.

Cena wywołania 800 złr. w. a. wa- 
dyum 10 prc. to jest 80 złr w. a. Reszta 
warunków w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Kamionka dnia 25 września 1882.

L. 3401. (7283 1—3)
O. k. Sąd powiatowy w Wieliczce po

daje niniejszem do wiadomości, że na żą
danie galicyjskiego Zakładu kredytowego 
Ziemskiego w Krakowie, na zaspokojenie

sumy pożyczkowej 400 złr. w. a. a wzglę
dnie niespłaconej jeszcze reszty 3-31 złr w 
a. odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech 
terminach, to jest: dnia 21 listopada 1882, 
dnia 19 grudnia 1882 i dnia 16 stycznia 
1883, każdym razem o godzinie lOtej przed 
południem publiczna egzekucyjna licytacji 
realności Nr. 26 w Stojowieach dłużnika 
Józefa Mitania własnej w powiecie Wielic
kim leżącej, niestanowiącej ciała hipotecz
nego.

Cena wywołania wynosi 900 złr. w. a. 
wadyum 90 złr.

Protokół zastawniczego opisania i re 
sztę warunków licytacyjnych wolno przej
rzeć w tutejszej registraturze.

O. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 4 października 1882.

| by po dniu 15 grudnia 1880 do tabuli wó- 
! szli do rąk kuratora pana adwokata dr. Bar

dacha z zastępstwem p. adwoka'a dr. Katze- 
nellenbogena zawiadamia.

Stanisławów 23 wrześuia 1832.

L. 23072. . (7303 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Drohobyezu, 

jako władza nadopiekuńcza, podaje do pu
blicznej wiadomości, że apteka w Droho
byczu niegdyś do śp. Ludwika Dobrzynie"- 
kiego należąca jest do wydzierżawienia na 
lat 3 tj. od 1 grudnia 1832 do l grudnia 1885.

Kaucya dzierżawna wynosi 1500 złr. a 
wadyum 300 złr. Mający chęć wydzierża
wienia winni oferty swoje zaopatrzone w 
wadyum najdalej do dnia 15 listopada 1882 
do sądu tutejszego wuieść. Inne warunki 
mogą byó w sądzie tutejszym przejrzane. 

Drohobycz 19 października 1882

L. 12315. (7444 1—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż celem 
zaspokojenia przez e. k. uprz. gal. bank hi 
poteczny we Lwowie przeciw Mojżeszowi 
Lautmanowi wywalczonej, rusztującej sumy 
6951 złr. 24 et. w a. z pn. pomusowa sprze
daż w drodze publicznej licytacyi dóbr Przy- 
byłów w powiecie Tłumackim położonych 
wedle Dom. 199 pag 51 n. -37 haer. do 
dłużnika Mojżesza Lautmana należących w 
jednym terminie dnia 14 grudnia 1882 ogo- 
dz;nie 10 z rana w tutejszym sądzie się od
będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość tych 
dóbr przy udzieleniu pożyczki bankowej przy
jętej 102900 złr. atoli dobra te przy powyż
szym terminie także poniżej rzeczonej ceny 
wywołania za jakąkolwiekbądź cenę sprze
dane byó mogą.

Wadyum wynosi 5 prc. ceny wywo
łania t. j. 5145 złr. a. w. bądź w g >tówce 
bądź w książeczka-Ti gal k*sy oszczędności 
bądź w galicyjskich obligacjach iuderauiza 
cyjnych Tub też w obligacyach długu pań
stwa aibo też w listach zastawnych galic 
towarzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. 
uprz. gal akc. banku hipotecznego lub c. k. 
uprz. austr węgierskiego banku a miano
wicie obligacye, listy zastawne i listy hipo
teczne obliczone wedle kursu tychże w o- 
statnim przed i.ieitaeyą numerze urzędowej 
ga-ety lwowskiej notowanego.

Resztę warunków licytacyjnych akt o- 
szacowania i wyciąg hipoteczuy w tusądo- 
wej registraturze przejrzeć lub odpisać raoż. a.

O czem się strony interesowane, a to 
wiadomych do rąk własnych, zaś z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego Klemensa i 
Elżbietę małżonków Knihiniekich, tudzież 
tyc-h wierzycieli hipotecznych, którymhy ni
niejsza uchwała albo wcale nie albo 
za późno doręczoną została lub którzy-

L. 2476. (7279 1—3)
C. k Sąd powiatowy odbędzie w dniu 

9 listopada, 23 listopada i 21 grudnia 1882, 
każdym razem o godzinie 10 rano publiczną 
sprzedaż */* części realności pod Nr. 3 we 
Frysztaku wedle Libr. Dom. Tom. II pag. 
138 n. 2 haer. Maryanny Kowalskiej wła
snej, na rzecz Chaima Kleinmana pto. 294 złr 

Frysztak 17 lipca 1882.

L 2553. (7442 1 -3 )
Podaje się do powszechnej wiadomości, 

iż celem zapewnienia na rok 1883 dostawy 
żywności dla chorych i zdrowych więźni c. 
k. sądu obwodowego i c. k. sądu powiato
wego miejsko - delegowanego w Rzeszowie 
dnia 15 listopada i 882 zaś celem zapewnie
nia dostawy innych potrzeb dla tych więźni 
dr>ia 16 listopada 1882, każdym razem o go
dzinie 9 rano licytacja in minus przedsię- 
tą będzie, jak to : Złożyć się mające wa-

dynm w kwocie 
złr et

Przedsiębiorstwo dostawy
żywności 1525 

8640 kilogramów żytnej długiej
słomy

453’Ż2 metrów kubicznych drze
wa opałowego bukowego 

1578 439/1000 kilogramów 
nafty

30 kilogramów świec ło
jowych 

200 kilogramów mydła 
100 „ smalcu
24 118/1000 metrów weł

nianego knotu 
mniejszych potrzeb

17 50 

130

56

1
-O
Ou

J

4 
10
3
5 
3 
1

20
bednarski h 
ślusarskich 
szklarskich 
bŁrharskich 
kowalskich 

Wadya złożone być mają gotówką lub 
w obligacyach prawem dozwolonych, według 
ostatniego kursu, lecz nie nad wartość no
minalną obliczonego, 

j Warunki licytacyjne przejrzane byó 
mogą w tutejs-ym c. k. sądzie.

Pisemne, wedle przepisów wygotowane 
i w wadyum opatrzone oferty przyjmować 
będzie komisya licytacyjna do zamknięcia li- 
c; tacy i.

Prezydyurn c. k. sądu obwodowego. 
Rzeszów, dnia 21 października 1882.

L. 4417. (7440 1— 3)
G. k. sąd powiatowy w Husiutynie w 

sprawie Samuela Auerbaeha przeciw Mend- 
lowi Winkler o zapłacenie sumy 1200 złr 
a. w. z pn. czyni wiadomi, że n i dniu 27 
listopada i 11 gruduia 1882, każdym razem 
o gndiinie 9 przed południem odbędzie się 
publiczna sprzedaż s/3 części sklepu w Hu- 
siityn ii pod 1. 29 położonego, pod warunka
mi już w t. s uchwale z dnia 21 kwietnia 
1882, 1. 1511 ułożonemi i przez c k. sąd 
krajowy wyższy zatwi«rdzonemi.

Ilusiatyn dnia 15 października 1882.

L. 4447. _ _ _ (7422 1 - 3 )
Przy c. k. głównej fabryce tytoniu w Winnikach będą ilości papierów na rok 1883 

w drodze pisemnych ofert zabezpieczone :
Bibuła:

nowe ryzy a 1000arkuszy Rozmiar w milimetrach Waga nowej ryzy kilo
3200 «<>/„ o 9

840 S7% S5 9
8705 3™/5S0 6V,„

310 _ . . 7
Oferenci winni są swe oferty najdalej do dnia 5go grudnia b. r. o godzinie 12tej

w południe do c. k głównej fabryki tytoniu nadesłać.
Bliższe szczegóły mogą być powzięte w obwieszczeniach i warunkach kontraktcyjnych

które w e k .  głównej fabryce ijtoK u w Winnikach, tudzież w c. k. fabryce tytoniu w
Monasterzyskach i Zabłotowie, w ekonomacie c. k. krajowej dyrekcyi skarbowej i w izbie 
handlowej we Lwowie do przejrzenia złożone są 

Winniki, dnia 25 października 1882.

St- 4447. _ _ (7422 1— 3)
S ri ber £. f c£a6aPS aupb5a6rtf W UBinnift itt ©uftjicn tnerben fur ben 33ebarf ber 

galijifcbcn gabrifeu Winniki, Monasterzyska unb Zabłotów nadjftefjenbe tpapirrgattungen fur 
ba§ Saljr 1883 burd) Ueberreidjung fdjriftlidjer Offrrte fidjergeftellt u. j.

©djrnifS^apier
■Jłeutifj a  1 0 0 0  93ogen /B tmenfionen  SJłil imeter © ew id j t  p r .  Ułeurijj $ i ! o

3200 « • / , „  9
840 ««/565 9

8705 6 */10
3 10 7

UnternefjmitngSluftige tnerben eingelaben, ifjre fdjriftlidjrn Dfferte bet ber f. f /BabaD 
/paupLgabrif in SBinmft bi§ IdngftenS 5 /Dejember 1882 TRittagS 12 llfjr ju  uberreidjen.

Offert muf) mit riner 50 fr ©tempelmarfe nerfeljett unb bie lefctere mit ber erflen 
3fUe be§ £)ffert(A itbrrfdjneben fritt.

/Bie altgemptnen DffertS, banu Bijitatiou§= unb Sontrachó=S3cbingniffr, fn tnie bie SSer- 
tljetlung ber (tit liefernben ^apiermengen ouf bie einjrLten gńtbrifrn tónnen tnafjreub brr ge* 
tnofjttlicfjen fttmtSftunbtn bei brr f f. /£aba!«§aupPga&n£ in SEinnifi, bei ber f. f. TTabaD 
gabrilen Monasterzyska unb Zabłotów, bei ben Deconomatcn ber fjofjen ©rneraD/Bireftion, 
ber f. £ /BabaLDłegie in SBien, banu ber tjopen £. £• jlgmtn^BanbełsZBireftion in Bemberg, 
fo tnie enblidj bei ben §anbel§* unb ©etnerbefammern in flentberg, iBrilnn, 01tnu§ unb 
Broppau eingefepen werben.

SBtnnift, am 2óten Dftober 1882.



Licytacye.
L. 1999. (7410 1—3)

C. k, sad powiatowy w Radomyślu
przeprowadzi w dniach 14 listopada i 12go | gistraturze.

terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej, zaś na trzecim także niżej tejże 
sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 280 złr.

Wadyum wynosi 10 prc. tejże. Resztę 
warunków można przejrzeć w tutejszej re-

grudnia 1882 o godzinie 10 rano przymuso
wą sprzedaż realności pod 1 250 w Rado
myślu, ciała tabularnego niestanowiącej, do 
nieobjętej masy spadkowej śp. Michała Bo- 
renta należącej, celem ściągnieaia pretensyi 
Dawida Kohna w kwocie 44 złr. 60 ct. w. 
a. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 400 zł. w. a. 
Wadyum 40 zł w. a

Protokół zastawniczego opisania i osza* 
cowania tudzież bliższe warunki licytacyjne 
można przejrzeć w tutejszej sądowej regi- 
straturze.

Radomyśl dnia 9 sierpnia 1882.

0. k. Sąd powiatowy. 
Przemyślany 30 września 1881.

L. 11599. ' (7034 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Tar

nopolu podaje do wiadomości, że celem ścią
gnięcia sumy 173 złr. 46 ct. na rzecz Za 
kładu kredytowego włościańskiego odbędzie 
się dnia 10 listopada, 7 grudnia J.882 i 12 
stycznia 1883 zawsze o godzinie 9 przed 
południem przymusowa sprzedaż połowy re
alności Barbary Stettner w Białej położonej, 
pod 1 65.

Cena wywołania, poniżej której połowa 
tej realności na pierwszych dwóch terminach 
sprzedaną nie będzie, 350 złr. Wadyum 35 
złr. Bliższe warunki przejrzeć można w re- 
gistraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po 10 lipca 
1832 prawo zastawu uzyskali, lub którymby 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, 
ustanawia się kuratorem dr. Zywickiego, a 
zastępcą tegoż dr. Schmidta.

Tarnopol, 19 sierpnia 1882.

L. 4930. (7398 2— 3)
0. k. Sąd w Tłustem uwiadamia, że na 

zaspokojenie sumy 2 zł w. a. z przyn. przez 
Altera Goldappera wywalczonej, przymusowa 
sprzedaż realności Nr. 145/223 w Capoweach 
dnia 20. 4. 1882 dłużnikowi Iwanowi Pryj 
mak Nóżek zajętą i ocenioną jest doz wolną 
Przeznaczając do czynu sprzedaży dwa ter- 
mina, a mianowicie na dzień 9/11, 5/12 i 
22/12 1882 o godzinie 10 rano, z tem doło
żeniem, że owe ruchomości przy pierwszym 
terminie tylko za cenę szacunkową lub wy
żej takowej, zaś przy drugim niżej ceny sza
cunkowej za gotówkę sprzedanemi będą, za
prasza się chęć kupna mających z tym do
datkiem, że ową publiczną sprzedaż w c. k. 
sądzie się przedsięweźmie.

Tłuste, dnia 8 września 1882.

L. 3168. (7217 1 - 3 )
W dniu 10 listopada 1882 o godzinie 

10 rano przedsięweźmie tutejszy sąd egze
kucyjną sprzedaż realności Nr. 91 w Sian
kach i Nr. 74 w Jaworowie położonych 
Wolfa Brennesa własnych na zaspokojenie 
pretensyi c. k. uprz. Zakładu kredyt, włość. 
640 złr. 56 ct. w. a. z pn. pod warunkami 
ogłoszonemi już w Nr. i 01, 102 i 103 ex 
1880 Gazety Lwowskiej z tą tylko zmianą, 
że wadyum wynosi 5 prc. ceny wywołania i 
że realności te na tym terminie za 
bądź cenę sprzedane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy.
Borynia, dnia 8 sierpnia 1882.

L 5372. (7292 1— 3)
W dniach 15 listopada, 22 grudnia 

1882 i 22 stycznia 1883 odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, 
pod nr, konsk. 15 w Korzelicach położonej 
dłużników Daniły i Maryi Diaków własnej, 
w tutejszym sądzie na rzecz Bronisława 
Strzeleck ego na zaspokojenie sumy 50 złr. 
z p. n. każdym razem o godzinie 11 przed
południem z tem, że na pierwszych dwóch :

L 5095. (7321 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie, 

podaje do powszechnej wiadomości, że na 
zaspokojenie sumy 40 złr. Nuchimowi Czo
powi od masy leżącej Semena Mantyny na
leżącej, sprzedane zostaną w dniach 16 listo
pada, 20 grudnia 1882 i 17 stycznia 1883, 
każdym razem o godzinie 10 z rana w są
dzie tutejszym w drodze publicznego prze
targu trzy kawałki pola do realności pod 
Nrem 177 w Niestanicach położonej nale
żące.

Cena wywoławcza 250 złr., zakład 
25 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 26 września 1882.

L. 4917. (6706 3—3)
0. k. sąd powiatowy w Dhnowie ogła

sza, że w sprawie egzekucyjnej spadkobier
ców Pańka Szustykiewicza przeciw małolet
niej Maryi Szustykiewicz pod opieką matki 
Heleny Szustykiewicz zostającej o zapłacenie 
62 zł. 50 ct. a w z pn odbędzie się w są
dzie tutejszym relicytacya dłużniczej realno*- 
ści pod N. k. 624 w Uhnowie położonej, 
ciała nietabularuego dotąd niestanowiącej, w 
protokole z dnia 24 października 1877 1. 
6251 zastawniczo opisnnej na jednym tylko 
terminie, w dniu 14 listopada 1882 o go
dzinie 10 przed południem za cenę szacun
kową albo też wyżej lub niżej takowej.

Cena szacunkowa oraz wywołania jest 
kwota 300 zł w. a.

Wadyum 30 zł. w. a.
Resztę warunków i akt opisania można 

przejrzeć w t. s. registraturze
Uhnów, dnia 16 września 1882.

L. 23105. (7419 1— 3)
Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież wina, 

moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na czas 
od 1 stycznia 1883 do końca grudnia 1883 lub też do końca grudnia 1885 z prawem 
wypowiedzenia, lub bezwarunkowo na lata 1883— 1885 odbędzie się w c. k. powiatowej 
Dyrekcji skarbu we Lwowie w dniach niżej oznaczonych publiczna hcytacya.

Ceny wywołania rocznego czynszu są niżej wyrażone.
Wadyum złożyć się mające wynosi iOpre.  ceny wywołania
Oferty pisemne zaopatrzone w przepisane wadyum winny być wniesione najpóźniej 

do 13 listopada 1882 godziny 2 popołudniu do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi 
skarbu we Lwowie.

Bliższe warunki licylacyi mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
we Lwowie i u wszystkich nadzorów c. k. straży skarbowej.___________

L. 10458. (7411 2—3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy wyzna

czył ponownie w celu wydobycia wierzytel
ności Tadeusza hr. Wiśniewskiego w ilości 
31 złr. w. a. z pn. przy musowy jawny prze
targ należącej do dłużnika Jakóba Hersch- 
tritta z domu mieszkalnego z placu budowla
nego składającej się na 1125 złr. a. w. 
ocenionej realności pod ł sp. st. 422 now. 
20 w Krystynopolu na dniu 3go listopada, 
9go grudnia 1882 i 10 stycznia 1883 za
wsze od godziny lOtej przed południem w 
gmachu sądowym.

Poręczne wynosi 112 złr 50 ct w. a. 
W pierwszym i drugim terminie nabyć można 
realność tę tylko za cenę wyższą lub nie 
niższą od ceny szacunkowej, w trzecim ter
minie zaś nawet poniżej ceny tej, jednak 
musi takowa pokryć długi hipoteczne.

Resztę warunków tudzież protokoły o- 
cenienia i ekstrakt tabularny realności tej 
przejrzeć można w registraturze sądu tegoż. 

Sokal, dnia 9 października 1882.

L. 6860. (7371 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy 

zawiadamia, że celem wydobycia pretensyi 
kasy zaliczkowej „W iara“ w kwocie 60 złr. 
w. a. z pn. sprzedawać się będzie w drodze 
przemusowej iicytacyi realność pod CN. 340 
w Tyśmienicy położoną, ciała tabularnego 
nie stanowiącą do dłużnika Iwana Maniuk 
(Pańków) należącą w trzech terminach, 
mianowicie dnia 2 listopada, dnia 1 gru
dnia 1882 i dnia 2 stycznia 1883, zawsze o 
godzinie lOtej rano w sali tut Sądu z tem, 
że przy trzecim terminie realność ta też po
niżej ceny kupna 200 złr. w. a. kupioną 
być może,

Cena wywołania wynosi 200 złr., zaś 
wadyum 20 złr. w. a Resztę warunków li- 
cytacyi, także protokół egz. grabieży i osza
cowania można przejrzeć w tut. registra
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyśmienica 80 września 1882.

L. 2819. (7131 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Boryni uwia

damia, że w celu zaspokojenia pretensyi Za
kładu kredytowego włościańskiego 95 złr. 
92 ct. w. a. z pn. przedsięweźmie iieytaeyę 
realności spadkobierców Tomasza Kwycza 
własnej pod Nk. 33/55 w Jureczkach Wyż
nych położonej w dniu 10 listopada 1882 o 
godzinie 10 rano pod warunkanr edyktem 
z duia 8 listopada 1881 I. 4287 w Nr. 35, 
36 i 38 Gazety lwowskiej już ogłoszonemi z 
temi tylko zmianami, że wadyum wynosi 
5 prc. ceny wywołania, że realność ta za 
jaką bądź cenę sprzedaną zostanie i że cena 
kupna w przeciągu 3 miesięcy po prawo
mocności aktu Iicytacyi ma być uiszczoną. 

Borynia dnia 29 lipca 1882.

2Sal)tftatt, bie ejefuttbe offenfltdje getlhietfjuttg 
beS ju r Śoncurśmajfe nacfj ©uftab ©raf Ślii* 
djer bort 2E3af)l(tatt geprjgm  @nte§ „Przy
siółek Uścia biskupiego z cukrownią" in jtuei 
Sermineit, ba§ ift am 15 S)ejember°1882 unb 
12 Sanncr 1883 jebeSmal um 10 Ufjr SSor* 
mittag§ fjiergeridjts abgeljalten werben hńrb.

3118 2lu§ruf§prei§ ttńrb ber geridjtlid) 
erfjoDene ©dja|ung§tt)ertf) pr. 57.411 fL 93 fr. 
o. 28. angenommeti.

®a§ SSabium betrdgt 10 prc. beS 3ln8= 
rufSpretfeS.

2>a§ obtge @nt ttńrb bei obigett jtoei 
jtermiren nidjt unter bem 3Iu§ruf§preife l)tn= 
tangegeben werben

S)te ttaljeren getffuet|)ung§bebingniffe fon*
nen in ber fjg śftegiftratur eingefefjen werben.

g iir biejenigen §ppott)efar = ®laubiger, 
weldje nad) 3lu§fertigung be§ ©runbbudjSauS* 
jugeś auf ba§ befagte ®ut bie §t)potf)efe er= 
langen wiirben, ober benen ber geilbietljungS* 
ober ein fpdterer 23efd)eib entweber gar nid)t 
ober nidjt redjtjeittg jugefteKt werben fonnte, 
ttńrb junt kurator 2Ibw. ®r ©logier mit 
©nb[titntrungbe§ Slbw. ®r. ©ćfjmibt befteUt. 

Tarnopol, ben 26 ©eptember 1882.
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Mikołajów
0. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 26 października 1882.
foseta Lwowska Nr. 249 z duia 31 października 1882.

L. 5430. (7383 3—3)
C k. Sąd powiatowy w Brodach po

daje do wiadomości, że w drodze dalszej 
egzekucyi prawomocnego wyroku c. k ko- 
misyi powiatowej indemnizacyjnej w Zło
czowie z dnia 3 maja 1857 w sprawie c. k. 
gal. Prokuratoryi skarbu imieniem funduszu 
indemmzacyjnego przeciw Janowi Gozdec- 
kiem - a raczej tegoż masie nieobjętej ku 
zaspokojeniu 5 prc. odsetków zwłoki od za
płaconej już renty zaległej w kwocie 35 ct., 
rocznych rat w ogólnej sumie 17 złr. 20 ct. 
się należących wraz z 5 prc. odsetkami 
zwłoki od każdej w term inie zapadłości nie
zapłaconej raty od dnia zapadłości aż do 
końca kwartału, w którym zapłata nastąpi, 
liczyć się rnąjącemi, kosztów eg/.ekucyf w 
kwocie 8 złr. 54 ct. 3 złr. 2 ct. 12 złr. 50 
et. w. a. już przyznanych i kosztów obec
nego podania w kwocie 6 złr. 44 ct. w. a. 
sprzedaną zostanierealność pod 1 kons. 1040 
tab. 1391 w Erodach położona, do Jana 
Gozdeckiego a raczej tegoż masy spadkowej 
należąca, na terminach dnia 13 listopada, 
18 grudnia 1882 i 24 stycznia 1883 każdym 
razem o godzinie 10 rano na pierwszych 2 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej 6-30 złr. w. a., na trzecim zaś i n i
żej takowej lecz tylko do wysokości zahi- 
potekowanych długów.

Termin do ułożenia warunków ułatwia
jących wyznaczono na 24 stycznia 1883 o 
godzinie 4 po południu.

Dalsze warunki licytacyjne, akt osza- j 
cowania i wyciąg tabularny mogą w tu- ; 
sądowej registraturze być przejrzane.

O czem się zawiadamia chęć kupienia | 
mających, tudzież wszystkich tych, którzyby ' 
po dniu 10 września 1881 na realności 
sprzedać się mającej prawo hipoteki uzyskali, 
nareszcie wszystkich tych, którymby uchwała 
licytacyjna z jakiegokolwiek powodu na czas 
doręczoną być nie mogła z tem, że dla o- 
statnich kuratorem adw. dr. Starzewski u- 
stanowionym został.

Brody dnia 30 czerwca 1882.

L 10675. (7370 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia, że w celu ściągnięcia sumy weks
lowej 11986 zł. a. w. z pn. odbędzie się na 
rzecz Gebharda księcia Bliichera Wahlstatt 
w tutejszym c. k. sądzie przymusowa pu
bliczna sprzedaż do masy konkurrowej Gu
stawa hr. Bliichera W ahlstatt należących dóbr 
„Przysiółek Uścia biskupiego z cukrownią" 
w dwóch terminach t. j. dnia 15 grudnia 
1882 i 12 stycznia 1883 każdym razem o go^ 
dżinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi sądownie wy- 
pośrodkowana wartość szacunkowa w kwocie 
57411 zł. 93 ct. w. a.

Wadyum 10 prc. ceny wywołania.
Powyższe dobra powyższych dwóch ter

minach nie będą sprzedane niżej ceny wy
wołania.

Bliższe warunki sprzedaży mogą być 
przejrzane w ts registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby 
po wystawieniu wyciągu hipotecznego na 
wspomnianych dobrach prawo zastawu uzy
skali, lub którymby uchwała licytacyjna lub 
też późniejsza uchwała wcale nie albo nale
życie doręczoną być nie mogła, ustanawia się 
kuratorem adw. dra Glogiera, a zastępcą te
goż adw. dra Schmidta.

Tarnopol, dnia 26 września 1882.

L. 5770. (7385 3—3)
W tutejszym sądzie odbędzi# w dniach 

2 listopada i 7 grudnia 1882, każdym razem 
o 10 godzinie rano, celem zaspokojenia kwot 
23 złr., 23 złr., 23 złr., 23 złr., 389 złr. 
4 ct w. a. z pn., na rzecz c. k. uprz. galic. 
akcyj. Banku nipotecznego, egzekucyjna 
sprzedaż tabularnej realności 1. 10 w Weis- 
senbergu, Piotra i Krystyny Schreiberów, 
spadkobierców Piotra Hausschilda i Jana 
Dereweckiego własnej, tylko wyżej lub za 
cenę szacunkową w kwocie 2975 złr., wa
dyum 298 złr.

W razie bezskutecznego upływu tych 
dwóch terminów, wyznacza się do ułożenia 
warunków ułatwiających termin na dzień 11 
stycznia 1883 o godź. 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w tusądowej registraturze.

O tem uwiadamia się wierzycielkę hi
poteczną Maryę Kohlman z pobytu niewia
domą, względnie jej niewiadomych spadko
bierców, tudzież tych wierzycieli, którzyby 
po 30 czerwca 1879 w hipotekę tej realno
ści weszli lub którymby uchwała licytacyjna 
doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora 
Adolfa Henzego i niniejszym edyktem.

C. k. Sąd powiatowy.
Gródek dnia 10 września 1882.

Konkursa.
L. 8290/pr.  ̂ (7388 3—3)

Dwie posady radców wyższego sądu 
krajowego we Lwmwie z poborami VI«j kla
sy rangi są do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą należycie udo
kumentowane podania w przepisanej drodze 
do 15 listopada 1882, do Prezydyum c. k. 
sądu krajowego we Lwowie.

Z Prezydyum c. k. wyższego sądu kraj 
Lwów, 26 października 1882.

31. 10675. (7370 3—3)
23om f. f. treiSgeridjte in Tarnopol ttńrb 

befannt gemadjt, baj) ju r §ereinbrutgung ber 
228ed)felfumme pr. 11986 ft. o. 228. jjJł®. ju  
©imjten be8 @eb£)arb giirften 23Iiicf)er bon

L. 19454. (7351 2—3)
Konkurs na posadę c. k. ekspedyenta pocz

towego dla nowo otworzyć się mającego c k. 
urzędu pocztowego w Wygodzie w" powiecie 
Doliniańskim za kontraktem służbowym i 
kaucyą 200 zł., z poborami rocznemi płacy 
150 zł. i ryczałtu kanceryjnego 40 zł. Poda
nia należy wnieść do trzech tygodni w c. k. 
Dyrekcyi poczt we Lwowie.

Lwów, dnia 23 października 1882.



i
L. 1638. (7387 2— 3)

0. k. Eada szkolna okręgowa w Wado
wicach rozpisuje niuiejszem konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad na
uczycielskich :

W powiecie bialskim: 
w Oświęcimiu posada nauczyciela kieru

jącego z płacą 450 zł., i dodatkiem 50 zł.‘ 
za kierownictwo.

w szkołach 3 klasowych; posady nau
czycieli w Bulowicach z płacą 400 zł., w Li- 
pniku 500 zł., w Wilamowicach 300 zł. w a. 
w Lipniku i Wilamowicach jest język n ie
miecki wykładowy, w szkołach dwu klaso
wych., w Hałcnowie (język wykładowy nie
miecki) posada kier. nauczyciela z płacą 400 
z ł ,  i dodatkiem 50 zł. za kieiownictwo oraz 
posada nauczyciela młodszego z płacą 240 zł. 
w Bestwinie posada nauczyciela młodszego 
z płacą 200 zł.

w szkołach jednoklasowych: w Heczna- 
rowicach, Łękach, Międzybrodziu, Starej wsi, 
Witkowicacb posady z płacą po 300 zł., w 
Mikuszowicach z płacą 259 zł. 75 c t.: do
chód z gruntu 25 zł. 25 ct., i 3 sągi drze
wa wartości 15 zł. w. a.

w powiecie Wadowickim, 
w I anckoronie w  szkole 3 klasowej 

posada nauczyciela z płacą 300 z ł , w Prze
ciszowie w szkole 2 klasowej pasada nauczy
ciela młodszego z płacą 24 zł.

w szkołach jednoklasowych: w Mucha
rzu, Przytkowicach i Witanowicach posady 
z płacą po 300 zł., w Kalwaryi z płacą 290 
i 2 korce żyta wartości 10 zł. wa. 

w powiecie Żywieckim: 
w Żywcu w szkole 3 klasowej dziew

cząt posada nauczycielki młodszej z płacą 
270 zł., w szkołach 2 klasowych w Milówce 
posada nauczyciela młodszego z płacą 270 
zł. i w Suchy nauczyciela z płacą 400 zł., w 
szkołach jednoklasowych w Kamesznicy, i 
Koszarawie, z płacą po 400 zł., Rycerce i 
Tarnawie po 300 zł. a.w.

Naczyciele kierujący i szkół jednokla
sowych mają prawa do wolnego pomieszka
nia. Kandydaci lub kandydatki mają wnieść 
swe podania zaopatrzone w dokumenta tabe
lę kwalifikacyjną a względnie i wykaz służ
bowy za pośrednictwem swych władz prze
łożonych w terminie 6 tygodni, licząc od dnia 
ogłoszenia konkursu w Gazecie urzędowej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
Wadowice, dnia 20 października 1882.

przyprowadzenie do skutku ugody w myśl 
*5 68 ustawy konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy kon
kursowej umieszczane będą w części urzędo
wej „Gazety Lwowskiej1'.

Złoczów, dnia 21 października 1882.

Upadłości.
L. 22/k.k. _ _ (7394 2 —3)

Zawiadamiam wierzycieli masy rozbio
rowej Chaima Gottfrieda, że admiuistrator 
przedłożył pierwszy projekt repartycyi, który 
u niego lub też u mnie przejrzanym i odpi
sanym być może.

Termin do wytknięć upływa z dniem 
15 listopada 1882, które u mnie wniesione 
być mogą, zaś do rozprawy wyznaczam oraz 
termin na 27 listopada 18^2, na 9 godzinę 
rano.

Stanisławów, 15 października 1882.
C. k. komisarz konkursowy.

R y b c z y ń s k i

L. 8854. (7377 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie o- 

twiera niniejszem konkurs na wszelki gdzie
kolwiek się znajdujący ruchomy jakoteż i na 
nieruchomy, a w krajach, w których obowią
zuje ust. konk. z dnia 25 grudnia 1868 Nr.
I Dz p. p. położony majątek Schaji Zwer- 
dlinga, właściciela realności w Złoczowie i 
i handlem zboża się trudniącego.

Kierownictwo tego konkursu poruezamy 
c. k. adjunktowi sądu obwod. p. Podlasze- 
ckiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś 
tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia
my adw. Dr. Ludwika Heynego ze Złoczo
wa, wzywając zarazem wierzycieli, aby po 
przedłożeniu dokumentów służących do wy
kazania ich pretensyi poczynili, swe wnio
ski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustano
wienia innego zawiadowcy, i t-goż zastępcy 
i aby przedsięwzięli wybór wydziału wie
rzycieli, w którym to celu wyznaczamy te r
min na dzień 3 listopada 1882, o godzinie
I I  przed południem w c. k. sądzie obwodo
wym w Złoczowie.

Ktokolwiek chce wystąpić z pretensyą 
do wspólnej masy rozbiorowej, jako wierzy
ciel konkursowy powinien takową, chociażby 
o nią spór był w toku, zgłosić w tym c.k. 
sądzie obwodowym wedle przepisu ust. konk. 
pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych 
skutków prawnych przed upływem 13 gru
dnia 1882, i podać ją na terminie w dzień 
3 stycznia 1883, o godzinie 11 przed połu
dniem w c. k sądzie obwodowym w Złoczo
wie wyznaczonym do uznania płynności i o- 
znaczenia prawa pierwszeństwa.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowe
go zawiadowcy masy, zastępcy onego i człon
ków wydziału, wierzycieli inne osoby posia
dające ich zaufanie.

Na terminie tym ma być usiłowane

Rozmaite obwieszczenia.
L. 658. (7436 2 - 3 )

Wydział Izby Adwokatów podaje do 
wiadomości, że Pan Dr. Władysław Jahl, 
wpisany został na podstawie uchwały Wy
działu z dnia 28 października 1882 do 1. 
658 z dniem. 28 października 188,2 w listę 
adwokatów z siedzibą we Lwowie. ^

Z Wydziału Izby Adwokatów 
Lwów, dnia 28 października 1882.

L. 19392. (7368 2 --3)
Od 1 listopada 1882 począwszy można 

w wewnętrznym obrocie austryacko-węgier- 
skiej monarchii ściągać kwoty pieniężne aż 
do 200 zł. włącznie za pomocą zleceń poczto
wych (mandatów pocztowych).

Do wystawiania zleceń pocztowych słu
żyć będą osobno sporządzone blankiety na 
zielonym papierze, które nabyć można w ka
żdym urzędzie pocztowym i w każdym pry
watnym składzie znaczków pocztowych za 
cenę */* ct. od sztuki.

Dający zlecenie winien blankiet sto
sownie wypełnić, dołączyć do niego papier 
(t. j. dokument uzasadniający pretensyę, po
kwitowany rachunek, pokwitowany weksel, 
kupon i t. p ) w celu wydania go osobie, 
która pieniądze złożyć m», a następnie zle- 

pocztowe w ten sposób wygotowane

iPoftanftrag§6ricfe ftrtb aucf) im Socal* 
SBerfdjre juldffig, burfen jebodj ttientalS ba3 
©enńdjt per 25Ó ©ramm itberfteigen unb miiffc.it 
Dci ber 3tufga&e frartfirt werben Sie  Sajeift 
biefelbe, wie fur geiooljnlidje recomanbirte 
SSriefe

Sie Uebermittlung be§ eittgegatigenen 
58etroge§ an beit Suftraggefier erfolgt mittelft 
eiiter auf granem papier auSgefertigten fpoft* 
antneifung unb wirb bie entfaUenbe $oftan* 
Weifungśgefmljr bont eingejogeiten ©dbbetrage 
in SlbgUg gebradjt.

gitr bie ©ffeclututttg be§ i)Softauftrage§ 
werben fonft feine anberen ©ebufjren eitt* 
gefjoben.

SBtrb ber im SJSoftauftrcge au§gebrucfte 
Setrag bom Slbreffaten ttidji " eingcja£)It, fo 
wirb ber ipoftauftrag nebft Ślnlagcrt bem Suf* 
troggeber unter Śoubert recommanbirt unb fo* 
ftenfrei juriicfgefenbet. Siej) gefdjieijt nadjSBer* 
lauf bon 14 Sagen, fafi§ ber Slufgcber burd) 
beri SSornterf „fofort jurucf-1 auf ber fftiicffeite 
be§ StuftragAgormulareS nidjt ausgebritcEt 
fjdttc, baji ber Auftrag nad) einmaliger ber* 
geblidjet SSorjeigung fogleid) jurudjufenben fei. 
Sem Slitftraggeber fteffi u&rtgenS aud) frei ben 
Sag, an Weilem bie ©iujiefjung be§ 23etrage8 
erfolgen foli, ju beftimmen unb ba§ Saturn 
biefeś Sage§ auf ber SSorberfeite be§ 2luftrag§* 
931anquette§ anjufefcen, bie Slufgabe be3 ifloft* 
auftrageS barf jebbd) in biefem gafie nidjt 
friifjer af§ jeljn SageborbemSermineerfolgeu.

Sie i|3oftberwaltung fjaftet fur bie 83e* 
forberung be§ SpoftauftragSbriefeS wie fur jeben 
recomanbirten 23rief, fur ben eingejogenen 
93etrag aber in bemfelben Umfange, wie fitr 
bie auf jJSoftantoeifungen eingejaljlten Setrdge. 
©tne weitere ©arantie fiir bie redjtjeitige (Bot* 
jeigung ober fiir bie redjtjeitige IRudfenbungcenie

odesłać w formie zamkniętego i poleconego j bel" jfSoftauftragei? Wirb nićfjt geleiftet. 
listu pod adresem tego urzędu pocztowego,! ©te naperen auf fPoftauftragc 33ejugf)a= 
który do wykonania zlecenia jest przezna- [ benben S3fftimntungen fittb im 9ieid):'igefe^blatte
czony. Kopertę tego listu należy zaopatrzyć 
dopiskiem „Zlecenie pocztowe do . . . .  .•*

Zleceniami pocztowemi można się po
sługiwać też i w miejscowym obrocie pocz
towym; listy ze zleceniami nie mogą jednak

©tfief LVr. filc, 144 ex 1882 eniljalten.
©dfiuffiid) Wirb bemerft, bafj borlaufig 

nur $oftauftrag$*231anqUftte mit bculfdjem 
Scjtc atu Sagcr borljanbcn finb, Weil berlei 
93Iauquettc mit boppelfpradjigem (beutfd)*poD

nigdy ważyć więcej niż 250 gr. i muszą j utfdjen rcfbectioe rutpeuifdjen) (Borbrucfe bon 
być przy oddawaniu na pocztę frankowane, ber ?. f. §of= unb ©taatsbruderei in 2Bien 
Taksa jest ta sama jak przy zwykłych listach < ttod) nidjt fertig geftefit wurben. 
rekomendowanych. Pobrane pieniądze odsy-1 Semberg, am 21 Dctober 1882. 
łane będą wydającemu zlecenie za pomocą jj 35on ber f. f. gafig. i)Soft=Sireftion 
przekazu na siwym papierze wystawionego f
po odciągnieniu zwykłej należytości za przekaz, jj *{. j9392. (736S 2— 3)

Za wykonanie zlecenia pocztowego ni e j  0 'r a  1 AHCTonaAA 1882 nouaniuH 
będą zresztą ściągane żadne inne należytości. j mojkha iuk ehBtphcuwk c>Bopen” k atScTpo ty -  

Jeżsli adresat kwoty w zleceniu poczto-  ̂ ropcKon ^epntaKki cTAraTw keo tw  rpo- 
wem wyrażonej nie zapłaci, to w takim r a - , ujeeO ą© 200 sap. ekuwsko 3a npenopSHt- 
zie zwraca się zlecenie pocztowe wraz z za-1 ham h iiomtoeu/uh (MaHĄaTaMM nem ro-
łącznikami wysyłającemu bezpłatnie w zam- f Kuiiwn )
kniętym liście pocztowym. Dzieje się to po H3rc>T0E/«nA npEnop3seH!H iiom-
upływie dni 14, jeżeli wysyłający przez do- toeeiy '^ caSJKHTH ocokho cnopA-
pisek „bezzwłocznie zwrócić11 na odwrotnej ąjkehA u,\-.MiKErrM na 3E/iehómtv nanEpdi,
stronie blankietu (zlecenia) nie objawi ży- | KOTpń («o>Kna e’k kojkaomT), t y 
czenia, by zlecenie po pierwszem beżow o-1  *  -  .........
enem okazaniu natychmiast zwrócono. Da
jącemu zlecenie przysłużą też prawo ozna
czyć dzień, w którym ściągnięcie pieniędzy 
nastąpić ma i wypisać w tym celu datę te
goż dnia na przedniej stronicy blankietu; 
w tym razie nie wolno jednak oddawać 
poczcie zlecenia pierwej jak 10 dni przed 
oznaczonym terminem.

Zakład pocztowy ręczy za listy ze zle
ceniami pocztowemi tak samo jak za każdy 
list polecony, a za ściągniętą kwotę w tej 
samej mierze, jak za wpłacone pieniądze 
przekazowe. Żadna inna gwaraneya, miano
wicie co do wykonania lub zwrócenia zle
cenia w czasie właściwym, nie ma miejsca.

Bliższe szczegóły tyczące się zaprowa
dzenia zleceń pocztowych, zawarte są w d len 
niku ustaw państwa sztuka LV. Nr. 144 
z r. 1882.

Nakoniec się nadmienia, iż na razie 
znajdują się na składzie tylko blankiety na 
zlecenia pocztowe z tekstem niemieckim, 
gdyż e. k. nadworna drukarnia we Wiedniu 
nie jest jeszcze gotową z drukami blankie
tów z tekst m dwojakim (t j. polsko-niemie
ckim i rusko-niemieckim'.

Lwów, dnia 21 października 1882 
Z c k. Byrekcyi poczt galic.

pAA^ IIOMTOEOM'K H ETs. nj)H-
KdTHÓAA'K CKrtaA'fi SHUMEOETi. riOMTOBbJJP' 
3a gdiHfci % Kp. ÓT'k lilTtSKH.

npEilO ptŚHH TEAk M U 6  KAAM K£T 'k ClTMO- 
E-kAH® Bh inO AN H TH , npH/\8MHTH ĄO NErO
iiHCk/wc* (to  6CT'k Ac,K̂ ''t£HT'Ł oysacaAHA- 
K>m!h TpEEOKane, llOKKHTOEaNklH pa)f8HOK'k, 
llOKEHTOEaHklH EEKCEAk, KSlIOIIk H lip.) 
BTv lgivAH A<lP^MfHA erCl OCOÊ k, BOTpa

31 19392. (7368 2 - 3 )
SSom lfiłobember 1882 augpfangen fon* 

nen tm interneu 93erte£)re ber ofterreidjifd)* 
unqarifcfieu Sfiłonarćljie ©elbbetrage bt§ indu* 
fibe 200 fi. o. 2B- burĄ jj3oftauftrćige (^oft* 
manbatc) einge^ogen tuerben.

3 u r  S lu ś fe r t ig u n g  ber jJJoftauftrage tuur* 
ben etgene S l a n g u e t t e  au f  g ru n e m  IjSapier 
aufgelegt u n b  finb  u m  ben S e t r a g  Don 7 9 Ćr. 
pe r  Ś tu c f  bei afien  fpo f tam te rn  u n b  S rie f*  
marfen*ff ierfd jle i^ern  j u  bcjie^eit ^

® e r  Ś lu f traggeber  f)at bem e n t fp re ^ e n b  
auSjufi i f ienben  Ś la n q u e t t e  baS eittju lofeube 
p a p i e r  (b a §  bie g o r b e r u n g  begriinbenbe S)o* 
c u m e n t :  bie q u i t t i r t e  iReć^nung, ben q u i t t i r t e n  
2Secf)feIr ben S o u p o n  u  f. t u ) j u r  StuSfjan* 
b ig u n g  a n  benjeuigen, tocld^er bie g a f j l u n g  
leiften fofi, b e i ju fd ) l ie |en  u n b  ben fo fo rm ir te n  
jfJoftauftrag  in  einent oerfdjloffeneit u n b  m it  
ber S lu ffd jr i f t ,  „ ijSoftauftrag nad;  . . . . “ j u  
Oerfel)enben © ouoerte  a n  bie Ulbrcffe beśjenigen  
ipoftamteg, toeldjeS bie © in j ie l jung  ju b e m ir f e n  
beft im m t ift, r e c o m a n b i r t  ab ju fenben .

rpOLIJH 3AOJKHTH MAS, A OTTAK'k npEnOpti- 
MEH6 nOMTOBE B’k TOH CllOCOCk EklCTAEAEHE 
OTOCAATH K'k ejsOpMrk OlIEMaTAHOrO H p£- 
KOiWEHAOKanoro aiictS  nÓA'^ aApnoMTi Toro 
0\fpAA3 noMTOEoro, KOTpkin iiciioaheha 
npEnopSMEiiA ecTk npH3HaH£HkiH. Na Kontpr'k 
moro ah c tS  /wae c a  AonncaTH : „npEnop84EHe
flOHTOEE A ^ ..................“

npEIIOptiHEHA nOHTOElł AIOJKHa TAKOJKTi 
H BTv AI^CTUEEÓ/Wk OKOpOT’k MOMTOBO/MT*. 
OynOTpEBAATH; AHCTH C'k llpEnOpSUEllAiWII 
HE A10rfciT'k OAHABk HHKOAH BaiKH'1'H BOAkUlE
raiuk 250 rpaA'ÓB’k h av8catt>. kSth  npn ó t- 
AUBamo ha nouTS onaanEHM.

Tańca ecTk r a  cama iaKrk npu 3Bki- 
KAklYm AHCTalfTk pEKOMEIIAOUUHkl^k. Orpil- 
A\ami rpoiuH ÓTCkiaaHń B^A^r k npE- 
nepSHHTEAA 3a nEpEKa.SOAITk na CHBÓ/V\'k 
nanEp‘k biuctaBAEHO.wk, no CTArnfHio 3Eki- 
KAOIl HaAEJKHTOCTH 3A IICp£!:a3'k.

3 n  BklKOMane npEIlopSMEHA HOHTOBOrO 
HE Ei>A3T’k B’k npOMEATk JKaAUH HHHH HAAE- 
JKHrrocTn noKEparn ca. (>cah aApecack 
BBOTkl B'k lipen0p8M£ll!0 [104TOBO/H'k 03Ha- 
HEHOH HE SanaaTHTk, TO E'k TaKOAITk 
caSuaio 3B6pTa<-; ca npEnopSnEHe iiomtobe 
Bpask  C’k IlpHAOraAłH KklCIlAAtOHO/MS BE3" 
IlAaTHO BTy 3aA\KHEH0A\'k pEBO/MEHAOBAHOM'k 
AHCT'ii.

Ą ’k(; c a  t o  no 0YnakiB'k 14 a h££<j
6CAH lip£NOp8HIIT£Ak MEpESTł, A^rlHC0K̂  )łK'Ł
cEsa >iark 3 keph8t h “ na otbopothoh cto- |
pOH-k BAAHKETA ((WAHAUTa) HESAABHT k, L|JO ]
np£iiop8MEHe no 0AH0pa30B0/Hrk naAaps/M- 
noAA'k ona.aaHio 3apa3'k ,v\ac b8th  .sbephehe. i 
ripEriOpSMHTEAEBH npHCA3r36 B k HpOHEAłm ' 
npaEO 03HAMHTH A£Hk, Brk KOTpOAATi CTAT" 
HEH6 TpOLUEH HOCA^AOBaTII MAC, H BkinH- 
CATH BTv TOH H^AH A ^ H  TOrO Aha Ha 
l!Ep£AHOH CTOpOH’l\ EAAHKETA; B'k TO/M'k 
pA3’k HE BÓAkHO OAHAKT). HAAaBATH HpEHO" 
pSUEHA CKOpUIE BKTł, 10 AHEH ll£p£A'K 03HA- 
M£Hkl,V\k TEp/MHHOMT̂ .

IlOHTOBklH 3apAA'^ p34HT'k 3A AH-

C Tkl CTł. npEIIOpSMEHAA\H nOHTOBkl/V\H TAKTi 
CA/UO lABTk 3A KO m A^lH  AHCTTk pEKO/WEHAO' 
BAHklH , A 3A C T A rH E H S  K BO T 3  BTł. TO H  
CAAłOH Allkp^k r<IK 3A rpOHJH  BnAAHEHń HA 
nEpEKASTi. Ń cA BE  HHHE p SH H T EA kC T BO  HMEHHO 
3A BAArOBpE/UEHHE 0KA3AH6, AGO 3A KAArO- 
BpEAIEHHE 3BEpHEH6 npEHOpilHEHA nOHTOBOTO 
HE AVA6 / W tc T I^ A .

KaH3uiń nocr ahobaeha bsaaa^ mti 
(ipEnOp̂ MEKiB nOHTOBkl\"k A\'kcTATk CA 
BTi B^CTHHKti 3aK0HÓH'l\ A£PmABHH\"k HaCTk
LV. H. 144 3'k p. 1882*

Sm KÓHLi,H SAM^naecA, ljio ha p as^
3HAYOAATTk CA HA CKAAA  ̂ BAAHKETkl HA 
npEnOpińlEHA HOHTOBlł TOAkKO Ck TEKCTOMTk 
NrkA\S!JKHArk, IIOHEJKE IJ. K. HAABOpHA H 
CTATCKA nEHATHA B"k BiiAHH HE BklTOTO- 
BHAA 6L|JE KAAHKETOBTi Ck TEKCTOAI AB«* 
ABHAiTi (TO CCTk nOAkCKO-H’kA\£U,KH/V\'k H p3- 
CKO-H^AIElJKHATk).

/Ibóbt*, Ana 21 JKOBTHA 1882.
H3Tv ij. k. ĄnpEKiAiH noHTTł raanu,.

Scliiffner.

L. 17636. (7369 3— 3)
Stefan Meus, nominowany reskryptem 

c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 15 
sierpnia 1882 1. 12765 c. k. notaryusz w 
Makowie wykonał w dniu 11 października 
1882 przepisaną dla c. k. notaryuszów przy- 
sięgę przed c. k. sądem krajowym wyższym 
w Krakowie, co się do wiadomości pow
szechnej podaje.

Z Rady c. k. sądu krajowego wyższego. 
Kraków, dnia 19 października 1882.

L. 18249. (7342 3—3)
C. k. wyższy sąd krajowy lwowski po

daje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 
1. 96 dz, p. p. do powszechnej wiadomości, 
że wskutek prośby Mojżesza Breuera o u- 
tworzenie nowego ciała tabularnego dla re
alności pod 1 k. 329/836 w Kołomyi na 
przedmieściu Nadwórniańskiem, w Kołomyj- 
skim powiecie sądowym i w tamtejszej 
gminie podatkowej położonej, składającej 
się z gruntu 1. top. 979/976 sub. rep. 126
parc. budów 905 i 906, parc. grunt. 1195
objętości 52721/. • sążni kwad. i stojącego na 
nim domu murowanego z oficyną, domu
drewnianego i drewnianych budynków go
spodarczych, a graniczącej na wschód z re
alnością Kasiela Ladena, na południe z re 
alnością Teodora i Joanny Filipowiczów, na 
zachód z realnośeiami Antoniego Godlewskiego 
i Leiby Adelsberga, jako też z uliczką wjaz
dową a na północ frontem z gościńcem wio
dącym do Nadworny tudzież:

2) o zaintabulowanie proszącego za
właściciela tej realności tu wyżej opisanej, 
e. k. sąd obwodowj w Kołomyi projekt ot
worzyć się mającego ciała tabularnego wy
gotował, który to projekt w tymże c. k. są
dzie obwodowym przejrzanym być może, a 
od dnia Igo października 1882 za księgę 
gruntową uważanym będzie, równie oznaj
mia się, że od tego dnia począwszy, nowe 
prawa własności, zastawu i inne prawa h i
poteczne na wyż opisanej nieruchomości, 
jako nowe ciało tabularne, do księgi grun
towej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis 
do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, 
na innych przeniesione i uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyźsży sąd 
krajowy wszystkich, którzyby: 

a> na zasadzie praw przed dniem otwar
cia tego nowego ciała tabularnego na
bytych domagali się zmiany wpisanych 
ta,mże stosunków własności i posiada
nia bez różnicy, czy zmiana ta przez 
dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieru
chomości lub połączenie ciał hipotecz
nych, czyli też w inny sposób nastąpić 
ma.

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała 
tabularnego na nieruchomości tej lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, 
służebności lub inne prawa do wpisu 
hipotecznego przydatne, o ile prawa te 
jako należące do dawniejszego stanu 
biernego wpisane być mają, a przy za
łożeniu nowego ciała tabularnego wcią
gnięte nie zostały, ażeby w c. k. są
dzie obwodowym w Kołomyi swoje 
oznajmienie do dnia 31 grudnia 1882 
włącznie tern pewniej wnieśli, ileże 
w przeciwnym razie utracą prawo popie- 
rania^ oz sajmić się mających roszczeń 
przeciw osobom trzecim, które na mocy 
niezaprzeczonych wpisów w nowej księ
dze gruntowej zawartych prawa hipo
teczne w dobrej wierze nabędą. 
Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku 

zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia," że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć niemającej, lub z za
łatwienia sądowego widocznem jest, lub że 
jakie podanie stron odnoszące się do tego 
prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież 
że restytucya lub przedłużenie powyższego 
terminu dla pojedynczych stron miejsca 
nie ma.

Lwów, dnia 8 sierpnia 1882.
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L. 83930. (6931 1 - 3 )

0. k. sąd krajowy we Lwowie zawia
damia niewiadomego z życia i miejsca po
bytu Dawida Kohna tudzież wszystkich tych, 
którzy po dniu 22go marca 1882 do hipo
teki dóbr „Radgoszcz wielki część 1“ weszli, 
źe Leon i Eufrozyna Gromanowie wnieśli 
w tntejszym sądzie podanie sub. praes. 31go 
lipca 1882 1. 33930 o wydzielenie z ciała 
tabularnego części dóbr Radgoszcz wielki 
I  następujących gruntów :
L 3888 pastwisko — morg. 230 kw. saż. 
„ 3889 „ -  „ 104 „ „
„ 3890 „ -  „ 173 „ „
u 3891 /a las 27 „ 69 „ „
„ 3891/b pastwisko— „ 33 „ „
„ 3892/a ogród — 63 ,  „
„ 3894 łąka -  „ 755 „ „
„ 3895 pastwisko — „ 166 „ „
„ 3896 rola -  „ 471 „ „
„ 3897 łąka -  „ 876 „ „
„ 3898 pastwisko — „ 36 ,  „
„ 3899. las 39 * 358 „ „
„ 4491 droga — „ 275 „ „
„ 4506 „ -  , 96 „ „
„ 4263 _ , ____-  „ 867 „___„

Razem . . .  68 morg. 1370 kw. sąż. 
bez przeniesienia praw rzeczonych wierzy
cieli na wydzielić się mające grunta i przy
łączenie tychże gruntów do ciała tabular
nego „Część Radgoszcz Wielki 11“ wskutek 
czego równoczesną uchwałą Dawid Kohn 
i pomienieni wierzyciel*, którzy po 22go 
marca 1888 do hipoteki dóbr Radgoszcz 
Wielki I weszli, do rąk ustanowionego dla 
nich w osobie adwok. dra Leona Madej
skiego z substytucyą dra Marcelego Madej
skiego kuratora wezwani zostali, by w prze
ciągu 45 dni oświadczyli, czy na wydzielenie 
to zgadzają się, gdyż w razie milczenia u- 
waźani będą, iż na to wydzielenie zezwalają, 
o czem się ich celem przestrzegania swych 
praw niniejszym edyktem zawiadamia.

Lwów, dnia 23 września 1882.

L. 2003/pr. (7224)
Na czwartą zwyczajną kadencyę Sądu 

przysięgłych w Nowym Sączu, która się 
rozpocznie 4go grudnia 18 2, wyznaczonym 
zos<ał prezydent Sądu obwodowego Jarosch 
przewodniczącym, radcy Matyas, Lewieeki i 
Krzyżanowski zastępcami jego.

0. k sąd obwodowy.
Nowy-Są z 17 października 1882.

że przeciw Maryannie Błażejewicz wnieśli 
[Józef Bąk i Anna Błażejewicz pozew o u- 
| znanie własności gospodarstwa pod 1. k. 107 
j w Pysznicy w księdze gruntowej gminy Py- 
! sznicy wedle wykazu hip. ' 10 na imię Ma- 
ryanny Błażejowicz zaintabulowanego, wsku
tek którego termin do rozprawy na dzień 

| 28go listopada 1882 o godz. 10 rano w y
znaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej jest nie
wiadome, przeto ustanawia dla niej na jej 
koszt i niebezpieczeństwo kuratore m Woj
ciecha Kapuścińskiego z Pysznicy, z którym 
spór wedle zasad postępowania u .tnego prze 
prowadzonym będzie.

Pozwana ma zatem na oznaczonym 
terminie albo sama stanąć, albo potrzebne 
dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielić, 
lub też innego obrońcę obrać.

Z c k. sądu powiatowego 
W Ulanowie, dnia 15go września 1882.

L 37327. (7186 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lw .wie wzywa 

niniejszym edyktem wszystkich tych, którzy 
by książeczki wkładkowe gal kredytowego 
banku 1. 9313 dnia 7 stycznia 1882 wysta
wione na 400 zł. w. a a obecnie wskutek 
narosłych procentów na 408 zł 60 ct. opie- j 
wające tudzież 1 9983 dnia 3 lutego 1882
wystawione na 500 zł. a wskutek narosłych j
procentów i uskutecznionej na dniu 15 lipca 
1882 wypłaty na 409 zł 19 ct. w. a. opie- | 
wające posiadali, aby takowe w przeciągu '
1 roku 6 tygodni i 3 dni sądowi przędło ;
żyli, prawa swe do tych książeczek wykazali j 
inaczej takowe po upływie tego terminu za ! 
amortyzowane uznane zostaną

Lwów, dnia 7go października 1882.

3588. (7399 1— 3)
O k. sąd pow. w Ulanowie ogłasza,

Księgi gruntowe.
L. 16021. (7162 3— 3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie poda
je do wiadomości, że dla gmin katastralnych 
następujących:

Smolarzyny, w okręgu sądu powiatowe
go w Łańcucie;

Witkowiee, w okręgu sądu powiatowe
go w K ętach ;

Przewrotne, w okręgu sądu powiatowe
go w Głogowie;

Bidaczów, w okręgu sądu powiatowego 
w Leżajsku;

Czajkowa, Dębiaki, Hyki z kolonią 
Reisheim, w okręgu sądu powiatowego w 
Mielcu;

Paszczyna z miejscowością Kochanów
ka, w okręgu sądu powiatowego w Dębicy;

Chrząstówka, w okręgu sądu powiato
wego w Jaśle,

Olchowa, w okręgu sądu powiatowego 
w Ropczycach;

Dąbie i Kizyworzeka, w okręgu sądu 
powiatowego w Dobczycach ;

Poręba, w okręgu sądu powiatowego 
miejsko - delegowanego w Tarnowie,

Zabłędza, w okręgu sądu powiatowego 
w Tuchowie;

Barczyce, w okręgu sądu powiatowego 
w Starym Sączu ;

Wałowa Góra i Kisieiówka, w okręgu 
sądu powiatowego w Lim anowej;

Peweł wielki, w okręgu sądu powiatowe
go w Żyw cu;

Wulka Łętowska, Przędzel w okręgu 
sądu powiatowego w Nistu;

Pilchowa, Brzoza, w okręgu sądu po
wiatowego w Rozwadowie,

Rajsko, w okręgu sądu powiatowego 
w Podgórzu;
położonych otwarto nowe księgi gruntowe i 
źe termin wyznaczony pierwszym edyktem 
z dnia 5 maja 18^1 1. 7504, do zgłoszeń 
praw rzeczowych, odnoszących się do nieru
chomości wymienionemi księgami gruntowe- 
rni objętych, z dniem 31 sierpnia 1882 
upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pier
wszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księ

gach uskutecznionego, w prawach swych u- 
ważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe 
zarzuty do dnia 15 czerwca 1883 włącznie, 
w tym sądzie powiatowym, w którego okrę
gu gmina katastralna jest położoną zgłosili, 
gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpi
sów hipotecznych

Ostrzega się przytem, iż termin powyż
szy nie może być ani przedłużonym, ani też 
z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Kraków, 28 września 1882.

Doniesienia prywatne.

K s «
w najprzedniejszych gatunkach, czysta, silna, 

niefarbowana, aromatyczna
n o w e g o  z b i o r ą

w pakietach zawierających 4*/* kilo netto, prze
syłka pocztą za pobraniem do wszystkich miej 

seowośei w Austro-Węgrach.
Od Igo k ila  netto  

cło opłacone i franco
Perłowa Ceylon, najwyborn., brunat. zł. 1.98 
Perłowa Manii la , wyborna, jasn a . .  zł. |,65
Ceylon prima, b r u n a tn a ..........................zł. 1.70
Mocca, afrykańska, najlepsza . . .  zł. 1.54 
Mocca, prawdziwa arabska . . _ . . zł. 1.84
Cuba, wnelko-ziarnista, ciemno zielona zł. 1.80 
Menado, złoto-żółta, wyśmienita . . zł. 1.00
Domingo, najwyborniejsza . . . .  zł. f,50 
Jawa, wyśmienita, jasno zielona . . zł. 1.44
Santos, silna, n a jle p sz a .......................... zł. 1.36
Rio, silna i dobra zł. |,30
Jamajka, dobra w smaku............................ zł. |.|4

R. Maiti
-y&mr rM?

(6777 5— 8 )

O g ło s z e n i e .

Przełożeństwo wyznaniowej gmi
ny izrael. w Stryju, rozpisuje niniejszem 
konkurs na posadę nauczyciela religii 
izrael. w stryjskich szkołach ludowych, 
połączoną z roczną płacą 300 zł.

Podania w dowody uzdolnienia a 
mianowicie znajomości języka polskie
go zaopatrzone, wnieść należy do prze- 
łożeństwa wyznaniowej gminy izrael. 
w Stryju najdalej do 29 listopada b. r.

Stryj dnia 29 października 1882.
r?43fł 1— 3)

Zupełnie świeży transport
ze zb ioru  m ajow ego 1882 r. 

przez „ S  l i  e  X** sprowadzonej
M M B  A  T  W

ch iń sk ie j
mianowicie :

i«wa realność 
piętrowa 0 7 okuaehfrontowych

z zabudowaniem oficynowem, której 
przyznano 251etnie uwolnienie od po

datków, zawierająca razem z kuchniami 26 części 
mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy 
miasta części lszej. jest z wolnej ręki pod bardzo 

korzystnemi warunkami do sprzedania.
Do realności tej należy także frontowy grunt 

budowlany, pod drugą takąż realność, służący obecnie 
jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z frontem 
10 sążni.

Dochód czysty wynosi 8°/0 a nabywca potrze
buje tylko 0C0 do 8000 kapitału w gotówce

Bliższa wiadomość w A dm inistracji „Gazety 
Lwowskiej

T F T
a  mianowicie : °pół^kilo

Nr. O. „ A s s a m  - P e c c o  - M a n d a r i n
najprzedniejsza m ieszanka arom atycz zł. 5 .__

1. T a s z n .  Perła Chin, zółtokwiatowa zł. 4.40
2 J n n t o g c z a n  P e c h a ,  białokw. zł. 4.—
3 N a n d z y n ,  czarna mocna . . . z ł .  3.20 
4, S o n c b o n g ,  mało narkot. . . . z ł .  2.80 
5 C o u g o ,  familijna d o b ra . . . , zł. 2.— 
6. P r o s z e k  h e r b a c i a n y  . . zł. j .50 
7 W y g f e w k l  s najlepszych herbat zł. 1.70 
8. S O U C U O J łG r najprzedniejsza w

oryginał, drewnianych skrzynkach. zł. 4._
9 § o n c h o n g  powyższa na wagę . zł. 3.60 

Nr. 10. C z a r n a  k a r a w a n o w a  Were-
szezenki, funt ros................................zł. 4.80

Nr. l i .  K w i a t o w a  k a r a w a n o w a ,
Wereszczenki funt ros..................... zł.

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr-
Nr.
Nr.
Nr.

Nr

6.—
poleca i rozseła handel

81. Ufarkiewi cz
me L w ow ie  R yn ek  l. 42.

(5806 7—?)

Otwarcie nasz.-u w e  i .w o w l e  p r z y  u l i c y  K a r o l a  L u d w i k a  l i c z .  5 ,
znalazło powszechnie najprzychylniejsze przyjęcie i pozwalamy sobie przeto zwrócić uwagę P. T. 
odbiorców na nasz

wielki ikład powozów
który co do rozmaitości wyrobu stoi na równi z magazynami wielkich miast. Przyjmujemy także 
wszelkie naprawy i rozsyłamy wszelkie pojedyncze części składowe w .najlepszej jakośei. 

Zamówienia uskutecznim y jak najrychlej.

S C M IT S T A Ł A  i  S KI-
(3664 4 4 —

n a d w o r n a  f a b r y k a  p o w o z ó w .

CL k - u p r z . I K H a r o la . H j u c L w i ł c a -

B C o k  | »  i  b i  i
w celu obsadzenia posad budników.

Oznaczenie po
sad obsadzić 
się mających

Nazwa urzędu 
przy którym 

posada wakuje

Z posadą połączone dochody

płaca kwate
rowe

zł. ct. zł. ct.

Emolu-
menta

płaca
dzienna

zł. ct.
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Wiadomości 
potrzebne jako- 
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do uzyskania 
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KAZIMIERZ LEWICKI
Główny sk ład d la G a liay i

PORCELANY, SZKŁA I T0WAR0W MIĘSZANYCH

p o l e c a :

we Lwowie ulica Trybunalska 1. 6
za ło żo n y  w  roku  1845.

Lichtarze ogrodowe (mtalowe, z gładką 
szklanną banią).

głowie i tipo1z;e, kolor naturalny
i )  OS t a  <ta 

J . K ról. M ości K rólow ej 
A n g lii  i w ie lu  D w orów  &  

i  i n e d .  z ł o t y .  -  3  m e d .  s r e b r n e

R E P A R A T E U R
AU QUINQUINA

Prza-p-cit. p rzez F. C R U C Q ’a, Dra -  Chem ika
P A R Y Ż , li, rue Trevise, !1, P A R Y Ż  

I  U  El). P l I S A U D

J e d y n y  w y ró b  którii ,  n ie będąc far
bą. p rzy w ra ca  w łosom  n a  g łow ie  i 
brodzie  s to p n io w o  w  m ia r ę  u ż y w a n ia  
go, ich  kolor n a tu ra ln y .

UŻYWA SIĘ BEZ ŃDHTCH INNY .H PREPARATÓW
r P ^  >Za Ł U P IE Ż  

W e w szy s tk ic h  sk ła d a ch  p e r fu m  i fr y z y e r ó w

W «* L w o w i e  • magazynie P. Mikolascha.
(503 1 -24

xxxxxx:<xxxxxxxxx
W a ż n e  dla właścicieli

drzew owocowych!
Maść i papier

do zniszczenia owadów szkodliwych

f-

P o k ł a d  g ł ó w n y  
d la  G a lic ji

w Handlu
Karola Bałlaia

we Lwowie.
Puszka maści 75 ct.

1 rulon papieru 
90 centów.

(7211 4 - 4 )

X X X X X X S X X X * X ^ X X X

S K Ł A D

towa rów  w ełni anyeh
H. Flnsser

w B e r n ie  (m o ra w sk ie in ),
u lica  F erd yn a n d a  31

poleca swój obficie zaopatrzony skład za
granicznych towarów modnych p o  **e- 
n a c l t  f a b r y ^  x n y * ‘J i  iako to: peruwie- 
ny, doskiny, tyfle, sukna styryjskie (Loden), 
materye angielskie jak niemniej pledy.

Na żąd nie przesyła wzory franco 
Karty wzorów dla pa ów krawców nie- 

frankowane. 
__________________(-601 11 1-n

lakierów
i handel materyałów

Hibnera i Hanke
w e L w o w ie , Rynek 1. 29,

Śrót,
poleca na sezon zimowy: 

lotki i kule C. Russa uniwersal-
V ■    no sm a ro w id ło

do  sk ó r , t łuszcz do  bu tów  I sk ó r  ju c h 
towych. C. Gesehwindta środek ochronny prze
ciw przemakaniu podeszew, najlepszy g ssw a r c  do 
butów, la k ie r  do skór, podeszw y k o rb o w e  
do wkładania w buciki, sznury  baw ełn iane do 
zatykania szpar w oknach i drzwiach, k it  1 gips, 

jak również b ib u łę  b ia łą  i szarą do okien.
Równocześnie poleca do użytku domowego :

Masę do zapuszczania podłóg
1 la k ie r  własnego wyrobu, szczotki do frotowa  
nia, mycia podłogi i naczyń kuchennych, szczotki 
do butów , czyszczenia cylindrów do lamp, do zamia
tania, ręczne do zmiatania prochu, szczotk i 1 m io 
te łk i do sukien, sode i m y d ło  do prauia, 
k ro ch m ą l brylantow y połyskujący, przenny 
ryżowy i najlepsze fa rb k i  do bielizny, sza 
b lo n y , a tram en t chemiczny i w szelk ie inne 
do pisania, la k  do pieczętowania, sm o łk e  do  
b u te lek , szpagat i p a p ie r  p e rg am in o 

wy do obwiązywania słoi z konserwami.
W sze lk ie  fa rb y  suche i o le jn e  do malo
wania gotowe, la k ie ry , fa rb y  w tubach  
i p łótno  rnaln akie, fa rb a  p ió ro w a  1 
czern łd ło  d ru k a rsk ie , k w as  k a r b o lo 
wy  i  prósz k do desiniekcri, k o rk i i ma
szynki do korkowania, g ą b k i, b ro u z y  i 
peu dz le  każdej wi»ikości. zawsze w Dajleps/.ych 

gatunkach na składzie.
Szczegó łow e ceu u ik i na żadanie fran- 

ko i gratis.     (687U u -  ?)
T Cllri(k(y^

g o ś c i e c
C i e r p i ą c y m  n a  W - r r a - n r ^ p r l  f T

udziela, porady z tej choroby »  » V l O  K / - Ł  9 •
J  I  J  T n T i l e / i o n n u  V, A rr r i ł n  I  n  i r, • n r .r l  d D

udziela porady z tej choroby 
wyleczony bezpłatnie, pod G  

A. poste rest. w  K e rn ie . 3494/b/IX.
(6665 9 -2 0 )

•gzaminowany l e ś n i c z yE-
poszukuje posady zaraz albo pozmej w Gaiieyi 
lub w Królestwie. Liczy 28 lat, żonaty, bez
dzietny, z dobremi świadectwami polecającemi. 
Oferty uprasza przesłać łaskawie pod adresem : 

AT» d I e t t n i c » y  E .  I> . P .  1 2 5  poste restante 
K r z y w c z a  nad S s t u e m .  (7420)

Po nader nizkich cenach 
f o r t e p i a n y  i  p i a n i n a

z najlepszych fab ryk  w sk ładzie

JTA%'A B U K A

l i A A A C
Antoni Halski

handd żelazny,
L w ó w  — poleca

we Lw o w ie  przy ulicy Karola Ludwika I. 7 
Także jest samograjaea szafa do sprzedania

(5962 16-25) .

o o o o o o o o o oo o o
‘d o d o a o o o o o

J . M. H IM M E L B L A F A
■% 

Ó
(7213 10—10) 

2 zł. 20 ct

w K rakow ie9 poleca
Trojańskiego Słownik polsko-niemiecki 2 tomy 1 2  złr .

Tegoż „ niemiecko-polski 2 tomy 1 2  z ł r .
razem 2 2  z ł r .  Znany ten zaszczytnie słownik jedyny, który iraf- 
nie i wyczerpująco frazesy w obydwóch językach poprawnie 
podaje, był od Jat kilkunastu wyczerpany.
Poszukiwaniom moim jednakowoż udało się wynaleźć nieliczną

O jeszcze ilość tegoż i dlatego zwracając, nań uwagę, upraszam o rychłe 
zamówienia. Ł Ł w#

B XX «*-

jako  n ą jtrw n lsze  i  bardzo  
ozdobne

w cenach od 90 ct. do 
bez kwiatów 

i w cenach od 1 zł. 70 et. do 
z kwiatami najrozmaitszemi.

M W '

5 zł.

® ® ® m m ® + i m ® ® ® ® ® ®
U niżone c e n n ik i

n a  ro k  1882 fa b ry k i pieców
zwanych (6534 11 -IR;

© o e o e o o e e g :
(65 i 1 3 - 3 )  1*3

* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

ieidinger-Oufen

< 7 $

w W ie d n iu ,  
O ber - D ó b lin g

W ahrin gerstrasse  1 2 ,
*k ł:u l w  W ie d n iu  I. K a rn tu e rstra sse4 2 .  

F i l i a :  w  B u d a p eszc ie : Thonethof.

Najlepsze FiEC E  
do regulowania,

* napełniania i wenty- 
lacyi.

N r ' /  >
e  ‘b

Przy miernej wielkościjueea, o- 
grzewa się takowy mocno i szybko; 
sposób uregulowania opalenia zupeł
nie pojedynczy i dokładny; ogień w 
p;ecu utrzymywać można do woii; 
usługa bardzo pojedyncza a czyszcze
nie zupełnie zbędne; usunięcie nader 
przykrego piekącego ciepła; najtań
szy sposób ogrzewania i długotrwa
łość pieca; dobre przewietrzenie przy 
zastosowaniu przyrządu wentylaeyj-

Marka ochronna 
f fabryki znajduje się 

na wewnętrznej 
stronie drzwiczek 

piecowych.
Prospektu i cenniki gratis i franco.

WEID1NGER-0EEN 
H. H E I

DFEN ]

O  O O P O O P

UW~ B śę ć  m e d a li z a s łu g i i 
i lib t p och w aln y .

Piegi, opalenie słoneczne i dziuby
usuwa (2981)

Antfllentilla !!!
Twarzy przywraca białość, delikatność i przejrzystość 
Cena 2  zł. —  Nabyć można we L w ow ie ulica Ko
pernika 1. 3, w lilii w K rakow ie: Sukiennice 1. 2(1.

Ces. król upr^yw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje w e  L w o w i e  a przez Filie 

w  Krakowi®, Czerni owcach I Tarnopola
od dnia 1 listopada 1882 począwszy

ASYGNATY KASOWE
W

X
$X

4  procentowe, płatne w 3 0  dni po wypowiedzeniu,
4 1% » ,. 3 0  ,, „

Wszystkie znajdujące się w obiegu 8-proeentowe asygnaty kasowe 
z 30-dniowern wypowiedzeniem będą oprocentowane, począwszy od 
dniu I grudnia 1882 po 4% , zaś znajdujące się jeszcze w obiegu 
4 procentowe asygnaty z 60-dniowem wypowiedzeniem, począwszy 
od 1 stycznia 1883 po 41/2% z zatrzymaniem dotychczasowego ter
minu wypowiedzenia.

IrfW łm , 30 października 1882. -
BYREIKCYA.

•Przedruk oi» będzie płacony) (7452 1 —?)

^udr książęcy
b ia ły , c ie lis to -ró ż o w y  i ż ó lirw y ,

niezrównany, nie zawiera żadnych metali, przyjemnie 
przylega do twarzy i czyni zadość wszelkim wyma
ganiom. — Pudełko po 60, 70, 1 złr., 1.20 i 1.60.

I A « I O H A T A
jedyny środek odświeżający płeć; skóra sucha, szorst
ka i zgrzybiała pod wpływem M agn o iln y  staje 
się miękką, przejrzystą i delikatną, fta g iio lin a  
usuwa c z e r  iT o n is śó  s s o a a ,  niszczy w ągry  t. i. 
czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy 

nosa. Cena tego znakomitego środka I zł. 50 et.

W oda liliowa
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi 
pod wpływem tej cudownej wody pó kilkakrotnem 

użyciu zupełnie nikną. —  Cena 1 zł. 50 ct.

Orientalirm czyli Pudr w płynie
nadaje twarzy prawdziwie naturalna, pięknu i przy
jemną białość (dla oka niedostrzegalną) odśnieża ją  

i konserwuje. — Cena 1 zł.

J. Ihnatowicz.
Nabyć można we LW OW IE w fabryce ulica 

Kopernika 1. S. i u p. Rystrzonowskiego ul. Halicka 
w KRAKOWIE w filii, Sukiennic* 1. 2l>, w URODACH 
u p Witkowskiego, w BUCZACZIJ u Mullera, w BRZE- 
ZANACH u Millera, w TARNOPOLU u p, Jamro- 
giewicza, w STANISŁAWOWIE u Macury, w P R Z E 
MYŚLU u N thlika, w JAROSŁAW IU u Wisłockiego, 
w SAMBORZE u Mareseh* i Aleksiewic/.a, w POD- 
IIAJOACH u Karzykitwieza, vr STRYJU u Wysoj 
czańskiego, w KOŁOMYI u Stenzla, w DR0H0BJ " 
OZU u Raczki, w UUSIATYNIE u C zersk ieg o ^  
P0DKAMIENI1T n B ^

o W Pw nior i  ę k. ijor7.vw. fa b ry k i

* 'łiąsuoiioiSB f


